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Tegucigalpa M.D.C. 26 de Agosto 2024

Sherry Ortiz
Administracion
Presente

Estimada Sherry,

Solicitud OP-351-2024

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario

COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, S.

1| DER.L. No. De factura Total LPS
INSUMOS PARA USO EN OFICINA 000-001-01-00000394 Total a Pagar 8,256.00
15% ISV 1,238.40

TOTAL PAGO 9,494.40

En Atencion al Memorandum MM-259-AD-DGC-2024 enviado por la Administracién se
solicita el pago de factura 000-001-01-00000394 por concepto de pago insumos varios para

uso en oficina.

Atentamente,

Elaborado por

Cta. 36930 L. 3,236.10

Administragion
Aprobado por

36930 L. 1,276.50

35800 L. 2,070.00
35930 L.2,911.80

Fo1. 0363




Repliblica de Honduras
Impreso por: CGARAY3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_FO1FO7

23/08/2024 14:43:51
PROD .
Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:

Lugar: Distrita Cantrat Fecha Elaboracién; 26/08/2024 Precompromiso

Compromiso o1 ]
Institucion: 0404 | Direcclén General de Cinematografia Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA GENTRAL Secuencia

Operaciones

Unidad Ejecutora: 001 | UNIDAD CENTRAL Contables

REGISTRO DE:

Precompromiso

Compromiso

Devengado

Regularizacién [ |

BENEFICIARIOS:

Tipe y No de Documentoe

Banco y Guenta

Nombre o Razdn Social
Tipe Dotumento Cédigo Cusnta Importe
COMERCIAL ¥ DISTRIBUCIONES JAZ S PE RL RTN 08018022421615 00008 21-598-002550-5 8,256.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  MEMORA MEMORANDUM MM-258-AD-DGEC-
Densminacion 2024 Secuancla No.Doz FO1 Origen
{ 26/08/2024 | [ 26/08/24 i Namero de Documento

Fecha de Recepcién

Facha de Vencimiento

Praceso de Compra No

Nuamero de Adjudicaclén

Fecha Firma arigen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

[]
[]
[X]

Bienes de uso |:|

Construcciones [ |

]

Deuda Publica

Transferencias
Otros

Pasajes y Viaticos

[
]

]

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Piiblica [ ) Devoluciones [ ] Otros | ]
FUBNTE DX PFINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO :
Dencminacian
BIP: TIPG:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Teporeria Gensral de La kapliblica - Efactive
Dencminacidn CONVENTO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPQRTE
MONEDA f
PRO |sUB | PROY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA DIf
CBRA | GTC | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11l oo ooo | o0t {35800 Q00O Productos de Material Pldstico 2,070.00 0.00 000
11 ] 60| ooo | o001 | 369301 o000 Elementos de Ferreteria 4,512.60 000  0.00
11700 0007 001 | 35930 | 0000 Productos Quimicos de Uso Personal 2,911.80 000  0.00
AFECTADO 9,494 40 0.00 0.00
SON: NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON FOAR
CUARENTA TOTAL DEDUCCYIONES £.00 0.00 0.00
- — TOTAL RETENCIONES 1,238.40 0.00 0.00
MONTOQ A PAGAR 8,256.00 0.00 .00
N CUENTAS BANCARIAS
En Atercién usMonmmﬁﬁﬂﬁags%};o?ggxggonvfndoporlaMminlsuacianse solicita ol pago de factura 066- CodigoBanc: [ 1| [ TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL i
001-01-000£0384 por concopto de pago insumos varios para usa en oficina, Nembra
Cupnta Origen/CUT [ 1107010606161 1
Nimero da Cuanta
Librota | 04040071101 l
Numera da Lbrata
CUENTA/ LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  CROMERO17
CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS

Aprobado por:  cgARAY3
CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS

Firmado por:  gormize

SHERRY GLORYMELL CRTIZ AMADOR

Fechay hora:  26/08/2024 14:37:27

Fecha y hora: 26/08/2024 15:26:21

Fecha y hora:

26/08/2024 15:45:55




".b g EJECUCION DE GASTOS
Repiblica de Honduras

Impreso por: CGARAY3

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_FO1FQ7
20/08/2024 14:43:51

\

PROD Pagina 2 de 2
RETENCIONESS
©ODIGD DESCRIPCION IMPORTE
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 1,238.40 0.00
TOTAL 1,238.40 0.00




MEMORANDO
MM-259-AD-DGC-2024

Para: Zoila Polanco
Presupuesto

De: Karynna Zeron
Administracion

)
W
W7
"“\b Q...

e fe 1bw E»Tv“‘_“l’:;ﬁ
Fecha: 13 de agosto del 2024

Asunto: Pago de insumos varios.

Por medio del presente se solicita el pago de insumos varios a COMERCIAL ¥
DISTRIBUCIONES JAZ S. DE R.L. segn factura No. 000-001-01-00000394 de fecha 12
de agosto del 2024, por un monto de NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO LEMPIRAS CON CUARENTA CENTAVOS (L9,494.40)

Se adjunta documentacién soporte. i §f/<§) 7 ‘%’% /300 arny

Bendiciones.

Atentamente,

Archivo
KEZ.



ey
2
“Reap v am“

Factura
Ne 000-001-01-00000 394

liente: DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

. COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, S. DE R.L.

Aldea La Cali, Calle Principal, Dos Cuadras Arriba de la Iglesia Catolica
Santa Ana. Francisco Morazan,
& Eemail. comexmalydx.stnbuclones;u@gmml com /Tel. 2270-9441 Cel. 9673-7493/ 9936-6630
e ®® R.T.N: 08019022421615 :

N: 08019021269910

Direccion:

Descripcion

Descuenios v

Precio Unitario Relinias

WV
ALFOMBRAS PARA EXTERIORES 469.00 L 2,814.00 fb\O O
94
1 BASCULA DE 400 LIBRAS 1,110.00 L 1,110.00 2)\0 P
L
BASURERO GRANDE TIPO BARRIL CON TAPADERA Y 1,800.00 L 1.800.00 "9(9% )
1 RUEDAS : (jO\@O
24
REPUESTO PARA DESODORANTE AMBIENTALES GLADE 422.00 L 2,532.00 E )\
6 §
2
g
:
g
£
]
#
g
P
z
B
3
:
[4]
4
£
§
Rango Autorizado: 000-001-01-00000386 2 Ia 000-001-01-00000435 Importe Exonerado L.{ L - =
Fecha limite de emisién: 30/07/2025 Importe Exento L.| L
CAL 1E7D41-98BCE5—3F32E0—63BE03«09091B—46 Importe Gravado 15% 1..| L 8,256.00
Nitmero de Correlativo de Orden de CompraBxenta__ Importe Gravado 18% L.
Nitimero de Correlativo Constancia Registro de Exonerado . LS. V. 18% L.,
Niimero Identificativo SAG LSV.I5% L|L  1,238.40
Total a Pagar .| 9,484.40 ‘

La Factura es Béneficio de Todos Exijaly
ORIGINAL - CLIENTE
COPIA - EMISOR

o
\ — ‘:}‘_:3(_{ n»fqn,zmp
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COMAYAGUELA, M.D.C 12 DE AGOSTO DE 2024
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RECIBO

RECIBI DE LA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA LA
CANTIDAD DE: NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
LEMPIRAS CON 40/100 (9,494.40) POR LA COMPRA DE
ACCESORIOS DE OFICINA, SEGUN FACTURA.

N° 000-001-01-00000394




COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S.DE R.L

Aldea La Cali, Calle Principal, Dos Cuadras Arriba de la Iglesia Catofica Santa Ana, Francisco Morazan

comercialydistribucionesjaz@gmail.com

Teléfo 9936-6630

RTN: 08019022421615 2270-94-41
12 de agosto de 2024

COMPROBANTE DE ENTREGA
Cliente: DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
Direccion: COL. FLORENCIA OESTE, EDIFICIO FLOREZCA PLAZA
Telefono
Rtn 08019021269910

Por medio de la presente se hace entrega de accesorios de oficina como se detalla a continuacion:

N° Cantidad Descripcion Precio unitario Total
1 6 UNIDAD | ALFOMBRAS PARA EXTERIORES L 469.00 | L 2,814.00
o 1 UNIDAD | BASCULA DE 400 LIBRAS L 1,110.00 | L 1,110.00
3 1 UNIDAD  [BASURERC GRANDE TIPO BARRIL CON TAPADERA Y RUEDAS L 1,800.00 | L 1,800.00
4 6 UNIDAD  {REPUESTO PARA DESODORANTE AMBIENTALES GLADE L 422.00 | L 2,532.00

Observaciones: EXONERADO L
Valor Exento L -
Valor Gravado L 8,256.00
18% ISV

15% ISV L 1,238.40
Lugar de Entrega: En sus instalaciones Tgu Total a Pagar L 9,494.40

Atentamente:

%%"‘!L Wmtﬁﬁ@gﬁwf DISTRIBUIDORES A NIVEL NACIONAL

Recibido Por:

Fecha:




ORDEN DE COMPRA HONDURAS
Direccion General de Cinematografia
Col. Florencia Oeste, Edificio Florezca Plaza,
Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman Fecha 07/08/2024

Tegucigalpa M.D.C.

Proveedor

Comercial y Distribuciones JAZ S.de R.L.
Col. El sitio, bajo la ferreteriaRofio
Tegucigalpa M.D.C.

Telefono 2270 9491 Cel. # 9936 6630

Terminos de pago

No. DGC-CM-057-2024
Direccion de entrega

Direccion General de Cinematografia
Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,

Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia
Siman, tegucigalpa M.D.C.

Solicitado por

Departamento

Administracion

crédito por medio de SIAFI

José Luis Salgado

Prese De NCIo dad Precio ario OTA
Unidad Alfombras para exteriores 6 469.00 2,814.00
Unidad Bascula 400 libras 1 1,110.00 1,110.00
Basurero grande tipo barril con tapadera y ruedas
Unidad 1 1,800.00 1,800.00
Unidad Repuestos para desodorante ambientales glade 6 422.00 2,5632.00
Sub-total 8,256.00
Ventas exentas -
Ventas Grabadas 8,256.00
Autorizado por. Impto. S/V 1,238.40
TOTAL 9,494.40

H\

QORI
% mm vmah !




COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S.DE R.L

Aldea la Cali,Calle Principal,Dos Cuadras Arriba de la Iglesia Catolica Santa Ana.Francisco Morazan s
e
comercialydistribucionesjaz@gmail.com Cel: 9936-6630 El
RTN: 08019022421615 Tel: 2281-7494 4
lunes 29 de julio de 2024 £
O &
COTIZACION . “,.aﬂés"
Cliente: DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA TEReiay v DT
Dirigido A: Unidad de Compras Central "
N° |Cantidad |UNIDAD | | Precio Unitario . Total
1 6 UNIDAD |ALFOMBRAS DE EXTERIORES L 469.00 | L 2,814.00
2 1 UNIDAD | BASCULA 400 LIBRAS L 1,110.00 | L 1,110.00
BASURERQ GRANDE TIPO BARR 2 GALON
3 1 HIRIDAD |2 SXRENE GRANUE T i, DB Sz CALGNES GON L 1,800.00 | L 1,800.00
4 6 UNIDAD |REPUESTOS PARA DESODORANTES AMBIENTALES GLADE L 422.00 | L 2,532.00
**t**t**t*#*#*t*t**tulltﬁt*tl***#*#t** o e ofe e o
Observaciones: Subtotal L 8,256.00
Valor Exento
Importe Gravado L 8,256.00
15% ISV L 1,238.40
Forma de Pago : Contra Entrega, Credito con Orden de Compra 18% ISV
Tiempo de Entrega : 2 dias despues de recibida la Orden de Compra y FO1 de
Compromiso
Validez de la oferta 15 dias Total L 9,494.40
Atentamente:
Firma y sello:

DISTRIBUIDORES A NIVEL NACIONAL




DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L.

Centro Comercial Ecoplaza,Primer Nivel,Frente a los Ascensores,Aml

Telefonos: 2213-0385, 2236-3114, 2236-3115 Movil: 9817-3568
E-mail: dmymsderl@gmail.com,ventascorp.dmym@gmail.com

COTIZACION

Cliente: Direccion General de Cinematografia
Contacto: Unidad Central
Fecha: 30 de julio de 2024

Referencia: DGC-CM-057-2024
Gracias por la oportunidad de considerar nuestros productos y servicios , a continuacion se le detalla lo solicitado:

RTN: 08019013610290

Periferico, Tegucigalpa MDC.

& ; B R | F ® e = ota
1.00 6 Alfombra Para Exterior 18x30 / Unidad ISV 595.00 3,570.00
2.00 1 Bascula Con Capacidad de 400 Libras ISV 1,020.00 1.020.00
3.00 1 Basurero de 120 Litros Con Tapa Y Ruedas ISV 1,000.00 1,.000.00
4.00 6 Repuestos Ambiental Glade / Varios Aromos ISV 448.00 2.688.00
********‘k*************‘k****i’*******UL***'***'k*************************** 000
0.00
0.00
0.00
0.00
- 0.00]
e | 0.00
. S 0.00
e 0.00
; . 0.00
j E e 0.00
o 0.00
{ § N 0.00
S S 0.00
i R, . 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Sub Total Lps. 8,278.00
Importe Exonerado/Exento Lps. 0.00
Importe Gravado . Lps. 8,278.00
Imp.S/Ventas 15% Lps. 1,241.70
Total Lps. 9,519.70

Observaciones:

@ Tiempo de Entrega: Inmediata
Forma de Pago: Credito
Cotizacion valida solamente por 15 dias

Q Lugar de entrega: Sus instalaciones en TGU

Daniela lzaguirre
Asesora Comercial

Tels. 2236-3115, 2236-3114
Cel. 9817-3568
venm_srgob@dmvmhn.cginr

EQUIPO TECNOLOGICO,MOBILIARIO,PAPELERIA P/OFICINA,PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL,INSUMOS P/LIMPIEZA,FERRETERIA Y MUCHO MAS



@ 99454148

\ DISTRIBUIDORA (@’ COLONIA SAN JOSE DEL PEDREGAL
UNIVERSAL COMPLEJO RIO LINDO BODEGA 7

TU MEJOR LUGAR PARA COMPRAR
@ 08019013578169

lizeth.garay@distribuidorauniversal.hn

CAl: 51A5A1-310911-104C82-E6E688-9DDFAC-79

Cotizacion Numero : AE-1563

Empres Direccion General de Cinematografia
Contac!

Proces:

Fecha: 31/7/2024 13:20

Distribuidora Universal tiene a bien presentarle la siguiente oferta, con productos de calidad y aun excelente preclo...jjj

Precio
ITEM DESCRIPCION CANT.| Unitario Sub Total IVA TOTAL
1 Basurrero de blanco 34 GLN Con Rueda 1 L 1,990.00 | L 1,990.00 | L 298.50 | L 2,288.50
2 Alfombras para entreda & L 450.00 | L 2,700.00 | L 405.00 | L 3,105.00
3 Bascula Digital de Cristal negro escali 1 L 1,127.00 | L 1,127.00 | L 169.05 | L 1,296.05
4 Glade Alegr/ Floreal 6 L 451.00 | L 2,706.00 | L 405.90 | L 3,111.90
L 4,018.00 | L 8,523.00 | L 1,278.45 | L 9.801.45
L. 8,523.00
Observaciones:
ENTREGA INMEDIATA L. 8,523.00
Credito 30 Dias L. 1,.278.45
Validez de la Oferta x 10 Dias L. 9,801.45

Los precios y existencia estan sujetos a cambios del Délar Yy a movimientos de Inventario
Lizeth Garay
Ejecutiva de Ventas Generales
Cel. 504-99454148

EJECUTIVO DE VENTAS

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL / TIENDA TELA ATLANTIDA/ TU MEJOR OPCION DE COMPRA

(/) EPSON Canon SPP APC

- EXCEED YOUR VISION L ENERGY l
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Biuoen | CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS Gl #Hine
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Lugar.  Distrito Central
Facha Elaboracion: 2471002022

Namere de Documsnto; Q253G 006
Tigo Queracion Moddicacon
Estado;  ENTRECADO

TESQRERSAGKNERAL DE LA REPUBLICA

NOWMBKE O RAZON SOCIAL COMERCIAL ¥ DISTRIBUCIONES JAZ S OF RL SIGLA Banefigiano
Actividad Comercial DISTRIGUCION ¥ WENTA QL lnstitucidn. Codigo
Clase, MATERIAL DE ASEQ ¥ Tipo:  PROVEEDOR,COMNTRATISTA O
OFICINA BENEFICIARID GENERAL

PERSGNA JURIDICA
IDENTIFICAZION

Malg HONDLUAAS

Tipo di Documenia: REGISTRO TRIBUTARIC NAGIONAL

MNimers Dooumenta; 0801902242165 RTH Mro:
DOMICILIO
[irgcoon: COLEL SITIC SEGUNDA FTARARL 40 CASA #8308 CALLE PRINGIPAL
Feax Ermail ; riumarazapalameayes@yehng es Teleforo | SGETETIHE
Departamento . DEPARTAMENTS DE FRANCIZSCO MORAZAN Pas . HONDURAS

REPRESENTANTE
Nombre . XIOMARMA AZUCENA ZAPATA MAYES/GERENTE GENERAL
Haig HOMDURAS Tipo de Docurmento; TARJETA DE IDENTIDAD
Mamero Documento;  0801-1980-14417 Poder Legat Qx‘

8
APODERADO I o -
CUENTAS BANCARIAS o _ " -
 Banco o ~ TipoCuents | Nimero Cuenia Libreta CUT
BANCO DEL PAIS S.& ~ Caja de Anomro _ 21 —59’9»09%5;53:5

TERMINGS OF ADHESION
PO LA PRESENTE DECLARG QUE ALTORIZO A LA TEESOREMIA CGENERAL DE LA REFURLICA & QUE DEPDSITE BN LAS CUFMNTAR BANCARING

QUE YO INDIGUE LOS MONTDS QUE FOR CUALOUER CONCEPTO ME ADEULE EL GOBIERND,RELACIONADIOS CON WIS NEGOGIGS 0
ACTRARADES COM EL IS0 Y RECOMOZCO EL PORCR CAMNCELATORIC DE DICHOSE PAGUS RESPECTQ DE LAS DEUDAS
HELACIONADAS ASIRIEWMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEMACIENTEMENTE A LA TESQRERIA GEMERAL DF LA REFUBLICA B00GE

CUALTIUIER CAMTD BN MIS CUENTAS BANMTARIAS . OF MODO QUE 8 PLEDAN EFEOTUAR DICHOS PAGOS Bh TODO MOMEN 10

FIRMA DEL TITULAK ... NOMEBRLE N FECHA
Elabarado por : LANDING impreso por LANDIMNOY CAprobado por. Ka LA

Facha : 24102022 16:00:15 Fecha ; 281002022 00-38.50 Fecha ; PAPR0EL 5. 40:57
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Departamento De Francisco Morazdn
Honduras, C.A.

Peormiso N°. 182
Doclaracion N°.___ 182
Fecha de emision 30 de Encro del
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Ciudad de los Vientos
Tel(504) 2767-0992, 2767-0679




CONSCTCONSCCITESS

C8Y: BVIZCTGSQEQBSYXQ

Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
dei solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

con Registro Tributario Nacional: 08019022421615

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 05/08/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece;

OTORGAR la CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENGIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 03/09/2024, la misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacidn de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

 www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo "A” Centro Civico Gubermamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo II, Diagona! Replblica de Corea,
Teléfono (504}-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Péginaldel



CSV: H3POWOIMUXPREIPY,

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicitio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Raz6n Social: COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

con Registro Tributario Nacional: 08019022421615

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 09/07/2024 y boletin de page por el monto
de 1.200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién | ntegrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante fa presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024. l/

Sin perjuicio de las facuitades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

'www.sé'r.ﬁ'ob.ﬁh'
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Clvico Gubernamental José Cacitio del Valle, bulevar Juan Pablo II, Diagonal Repdhlica de Corea,

Teléfono (504}-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Pagina 1 de 1



ACTA DE CONTROL Y RECEPCION DE BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 13 de agosto 2024

DGC, tegucigalpa M.D.C.

Lugar de recepcidn

Jose Luis Salgado

Persona quien recibe

DGC-CM-057-2024

Numero de orden de compra o proceso asignado

numero de factura

Tino d idad Namero de
po g unida Descripcion del articulo o bien unidades Valor Condicién
{caja, pieza, etc.) ¥
recibidas

unidad Alfombras para exteriores 6 7,460.00 buen estado
unidad Bascula 400 libras 1]  16,860.00 buen estado
unidad Basurero grande tipo barril con tapadera y ruedas 1]  16,860.00 buen estado
unidad Repuestos para desodorante ambientales glade 6] 16,860.00 buen estado

*************U |t|m a Linea***************

Observaciones:

o

Jose Luis Salgado

Nombre de la persona receptora

‘Firmg/de la ;Fr;/onr réceptora

L

Comercial y Distribuciones JAZ S.de R.L./

Nombre de la persona que realiza la entrega Proveedor irma de la persona que realiza la entrega




MEMORANDO
MM-239-AD-DGC-2024

Para: José Salgado
Compras

De: Karynna Zero g
Administracié 4

Asunto: Cotizacion y compra de varios articulos.

Por medio del presente se le solicita la cotizacién y compra de un basurero grande, para
la recoleccion de la basura de dia, 6 alfombras para la entrada de las puertas que
acceden al exterior, esto debido a que estamos en época de lluvia, son necesarios para
mantener el piso limpio y una bascula que sera parte del botiquin de la institucion y se

utilizar en los programas de Recursos Humanos.

Bendiciones.
Atentamente,

Archivo
KEZ,



G- 0M- O

Tegucigalpa M.D.C. 25 de Septiembre 2024

Sherry Ortiz
Administracion
Presente

Estimada Sherry,

\Us

N
=
LV

Solicitud OP-436-2024

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario

GRUPQ ACCESOSADECV No. Factura Sub-Total Total LPS
Boleto Aéreo 000-001-01-00014089 L.19,471.80 19,471.80
Total a pagar L.19,471.80

En Atencién al Memorandum MM-306-AD-DGC-2024 enviado por La administracion por
solicitud por medio de correo electronico enviado por el Director General el Sr. Manuel
Antonio Villa, mediante el cual se solicita pago de vidticos incluye boleto aéreo para poder
asistir a la reunion del comité intergubernamental de IBERMEDIA que se celebrard en la
ciudad de Bogota, en Colombia, saliendo el 8 de Octubre y retornando el dia 13 de

Octubre del 2024.

Atentamente,

Cta. 26120

] errygrtiz’ =
Admini§tracién

Aprobado por

Fo1: QY70
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Sacretaria de Estado en el
Daspacho de Finanzas
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TRANSFERENCIA BANCARIA

07/10/2024 10:21:44 N
Gastién: 2024
R_PAG_TRABAN _DOC

Pagina 1 de 1)

Cuenta/Libreta Pagadora

Bance Origen; 000G1 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADQ
Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen; 1110101000618 LItreta Origen: 04040011101
Pago
Institucidn: [ 0449 Serviclos Financieres de la Administracién Cenlral
GA! 001 GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 530178
Monto : 19,471.80 Monto Lps : 19,471.80 Nro. Archivo ; 4702 Fecha Pago ; 26-09-2024
Beneficiario
Pais Beneflclario : HN HONDURAS Tipo Beneficlario : RTN REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: | 08019016822561 GRUPQ ACCESO S5ADE CV Baneo : 00007 BANCO DE AMERICA CGENTRAL HONDURAS S.A.
Tipo Cta
Benaficiario : cC Guenta Corriente Cuenta Beneficiario : 730299461
Documento Relacionado
Geostlén : 2024
Institucién ; G404 Diracclén Generai de Cinemalografia GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESURUESTARIA Nimero Documento ; 00470 - 1 -~ 00001
Documento Priorizacidén
Institucidn Pago : 00449 Gerencla Administrativa Pago : 0ooo1 Nimere Priorizaclén : 20855 Criterlo : 00001
Medificado Por: SIAFI Facha : 27-08-2024

Respuesta del Banco

Ndmero Lote : 00504 Banco Pagador :

Nilmero Archlvo : 04702 Estade Transferencla :

Facha: 27-08-2024

BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A.

OPERACION SATISFACTORIA
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o EJECUCION DE GASTOS

Republica de Honduras
Impreso por: CROMERO17

F-01

Gestibn: 2024

R_EGA_FO1F07

0710/2624 1¢:21:18

PROD
Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Dislrito Central Fecha Etaboracidn: 25/09/2024 Precompromiso
Compromiso
iGn: Direci Ci I
Institucion: 0404 ireccion General de Cinematografia Devengado
Gerencla Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Efecutora; 001 ] UNIDAD CENTRAL Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromise Devengade Regularizacién [ ]
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No do Documento Sanca y Suenta
Tipo Bocumonte Cédlgo Cumnta Importe
GRUPO ACCESO SADE CV RTN 0801907682256 00807 730299461 19,471.80
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento MEMORA MEMORANDUM MM-306-AD-DGC-
2024 Secuoncla No.Doc F1 Origen

Danominaclén

Namaere de Daocumanto

[ 28/09/2024 | L_25/09/24 |
Facha dp Recepcidn Focha de Vancimlsnio Proceso do Compra No Fecha Firma origsn
Namero do Adjudizacion
CLASE DE GASTO: .
Servicios Personales [:] Bienes de uso D Transferencias ]
Serviclos Profesionales y Técnicos [ | Construcciones [ | Otros F]
Bienes y Servicios D Deuda Pdblica [ ) Pasajes y Viaticos [X]
CPERAGIONES CONTABLES : Anticipos [T Deuda Publica [ 7] Devoluciones [] Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesorc Naclonal SIGADE TRAMO :
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANTISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreris Goneral de la Repiiblica - Efectivo
Denominacidn CONVENTO:
iMP ON
MPUTACH iIMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PROSUBIPROY| (ora | GTO | TRAN | cONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
i1 00| 000 | o001 26120 0000 Pasnjes al Exterior 19,471.80 000 000
TOTAL AFECTADO 19,471.80 0.00 0.00
SON: DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNG CON )
OCHENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.0¢ 0.00 0.00
— TOTAL RETENCIONES 0.00 Q.00 0,00
MONTO A PAGAR 14,471.80 0.00 0.00
3 CUENTAS BANCARIAS
EnAtonciénnlMomom%%igﬁwtgoifn%%gggﬁNunviado,ooanndministraciénporSuric\ludpnrmudiodocorro Cédigs Banco: | 1 ] | TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL

olectrinlco anviada por ol Direatar General el S7. Manuef Antonlo Vila, modlante of cual +o solisita pego do vitticos

Nombre

inciuye +3 pader aslslr a la raunidn del 4 intergubermamanta! do IBERMEDIA qua sa celobrard on
ye belele adrec para poder a nin dol comit ml BT qua sg Cuenta Origen/CUT |

1101010006181

‘a ciudad do Bogata, on Colombin, salienda ol 8 de Octubro y ratemando of dia 13 da Oclubre dol 2024.

Namere de Cuonta

Lisrota !

04040011101

CUENTA LIBRETA

Nitmaro do Librate
DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripclén LEMPIRAS

Verificado por:  CROMERO1T Aprobade pori  cGARAYA
CINTHIA WALESKA ROMERO GONTRERAS CARLOE ROLANDO GARAY CASTELLANOS

Fecha y hora:  35/009/2024 17:17:31 Focha y hora:  25/09/2024 17:26:19

Firmado por:  gorTIZs
SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADOR

Facha y hora: 26/09/3024 09:17:25




# L W |

I |
DIRECCION
GENERAL DE
BAS CINEMATOGRAFIA

MEMORANDO
MM-306-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero

De:  Sherry gﬂ“ d
i

/ﬂ\dmln|st0§:§gonI A

\ 5‘11; [TEE=at

Fecha: 25 de septlembre“d'el 2024

Asunto: Pago de boletos aéreos

Por medio de la presente se solicita realizar el pago de boletos aéreos al director Manuel
Villa Cruz de la DGC, para poder asistir a la reunién del Comité intergubernamental de
IBERMEDIA que se celebrard en Bogota, saliendo el 8 de octubre retornando el 13 del
mismo mes, por un monto de DIEZ Y NUEVE MIL CATROSCIENTOS SETENTA Y UNO
CON OCHENTA CENTAVOS EXACTOS (L.19,471.80.00)

Bendiciones,

www.iheine.gob.hn ! !

Atentamente,

Archivo
SGOA.

@iheine.hn 38 & O &

Edificio Florezea Plaza, Col. Florencia seste, costade sur Mail multiplaza contiguo a formacia Simdn.
Tegucigalpa M.D.C. Honduras
Tel. +504 2235-9374 informacion®@iheine.gob.hn



ACCESO

GRUPO ACCESO SAD

ECV

COL. FLORENCIA NORTE, BLVD SUYAPA

Teléfono: +504 9988 4021
RTN: 08019016822561
arevaloi@grupoacceso.com

Factura # 000-001-01-00074089

Fecha: 25 de Septiembre de 2024

CAl: 493BCF-9440EE-7942A4-226C28-8F6F1F-7F
Fecha Méxima de Emision: 11-03-2025
Rango Autorizado de: 000-001-01-00013851 a

00018850
Cliente: DIRECCION GENERAL DE Direccion:
CINEMATOGRAFIA
RTN: 08019021269910
 Cantidad Descripcion Precio Total
1 | Boleto aéreo en favor del SrManuel Antonio Villa Cruz en la ruta XPL- L 19,471.80 L 19,471.80
BOG-XPL del 08 al 13 de octubre del 2024. {(Exento)
Cédigo: 67
SubTotal | L19,471.80 / $778.87
ISV L0.00 / $0.00
_ Total|L19,471.80/$778.87
DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN
LEMPIRAS CON 80/100
Tarifa Total Monto Impuesto
Exento L19,471.80/ 8778.87 L19,471.80/ §778.87 L0.00/ §0.00
ISV - Reembolso L0.00/ $0.00 L0.00 / $0.00 L0.00/ $0.00
Total L19,471.80/ $778.87 L19,471.80/$778.87 L0.00 / $0.00
TRAVEL TODA
GRUPO ACCESH
RTN:08019016§2256
N I

T

MBRE, FIRMA Y SELLO

Blanca Original Cliente-Amarilla Copia

PDF generado en Wed Sep 25 2024 11:11:40 GMT-0600 (hora esténdar central)

Pagina 1 de 1



(®) TRAVEL
| Q TODAY

GRUPO ACCESO, S A DE C V/TRAVEL TODAY

RTN GRUPO ACCESO 0801-9016-822561

Colonia Los Profesionales, Torre Metropolis Segundo Nivel Local IN" recibo

0-000033588
PC24 Tel (504) 2270-7178/79 25/9/2024
Recibi de: | TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA J Factura Referencia 000-001-01-00014089
Lasumade: |DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN LEMPIRAS CON 80/100

En Concepto de:

Boleto aéreo en favor del Sr.Manuel Antonio Villa Cruz en la ruta XPL-BOG-XPL del 08 al 13 de octubre del 2024

| TOTAL L 19.471.80
| :
| ISV %

TOTAL RECIBIDO L 19,471.80
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e CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS Gestion: 2017
Secrelarta de Estado en of

Despacho de Finanzas R_BEN_COCB_DOC

www.sefin gob.hn Pagira 1 de 1

l.ugar. Distrito Central
Fecha Elaboracion; 31042017

Numerc de Documento: 00200647 001
Tipo Operacion:  Modificaciones

Estado:  ENTREGADO
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL: GRUPQ ACCESO SA DE CV SIGLA Beneficiario

Actividad Comercial; SERVICIOS DE TURISMO institucién: Cédigo:
Clase: PERSONA JURIDICA Tipo: PROVEEDOR,CONTRATISTAQ
BENEFICIARIO GENERAL
IDENTIFICACION
Pais : HONDURAS
Tipo de Documento: REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Namero Documento: 8019016822561 RTN Nra:
DCMICILIO
Direccion: COMPLEJO METROPOLIS 2 NIVEL AREA COMERCIAL
Fax : Email : info@traveltoday.com.hn Teféfono:  2270-71-78
Departamento : DEPARTAMENTQ DE FRANCISCO MORAZAN Pais: HONDURAS
REPRESENTANTE
Nombre : RIS YAMILETH AREVALO RODRIGUEZ
Pais : HONDURAS Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD
Numero Documento:  0801-1976-07701 Poder Legal: ¥
APODERADO
Nombre . ELVIS FRANCISCO MEDINA
Pais : TURCIOS/SEGUN CARTA PODER Tipo de Documento:  TARJETA DE iDENTIDAD
HONDURAS .
Poder Legal: X
Namero Documento:  0801-1963-08712
CUENTAS BANCARIAS
 Banco Tipo Cuenta Numero Cuenta Libreta CUT
SANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A. Cuenta Corriente 730299461

TERMINOS DE ADHESION

POR LA PRESENTE DECLARC QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS
QUE YO INDIQUE.LOS MONTQS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO ME ADEUDE EL GOBIERNO,RELACIONADQS CON MIS NEGOCIOS O
ACTIVIDADES CON EL MISMO,Y RECONQZCO EL PODER CANCELATORIO BE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS

RELACIONADAS. ASIMISMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEMACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA,SOBRE
CUALQUIER CAMBLIO EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTO.

FIRMA DEL TITULAR NOMBRE _ FECHA

Elaborado por : BACOSTA1 Impreso por BACOSTA1 Aprobado por: SVILLALTA
Fecha : 31/01/2017 13:48.35 Fecha . 31/01/2017 13:55:31 Fecha : 31/01/2017 13:54:23



Repiiblica de Honduras

Registro Tributario Nacional

Secretaria de Finanzas - Direccion Ejecutiva de Ingresos

|___RTN: 08019016822561]

GRUPO ACCESO S A DE cv.
ZQBUE o Razén mOo_m_

Inscripciones
R - Productores Importadores
- v .
Ventas-Selectivo Vv de Cigarrillos
importador I Productor Alcoholes Licores
Exporiador m.l Distribuidor Alcoholes Licores
Imprentas I importador Alcoholes Licores

Prestamista

T

-

| Fechade s 2oieo2te

Base Legal: Art. 1, 2, y 3 del Decreto N° 102 dei 8 de Enero de 1974, refermade mediante Arl. 12 del
Decreto N° 255 del 10 de Agosto de 2002, An. 10 de! Decrete N° 25 da la fey de Impuesto Sobre
Ventas, Art. 56 del Decreto 22-87, Art. 3¢ del Decreto 194-2002, Ley del Equilibria Firanciero y dela
FProteccion Social, Art. 27 del Decreto 51-2003 de 10 de Abril de 2003, >; 8 Umnqmﬁ de Ley N° 14
del 15 de Enerc de 1973 publicade en el Diaro Oficial Ja Gacet

AP,
04
it

s

. ) Jefe de Dmv Fmaniadidstncia al
Ministra Directara me* bty

Seiior Contribuyente recuerde su abligacion de cemunicar a la DEI cualquier cambio en sus datos en
et RTN, conforme el arliculo 43 numeral 5 del Cadigo Tribitario. Cumplir con sus obligaciones
tributasias es cumplir con Honduras

Nimero de Documento DEI-412- 2214552 Transaccion: 58ABBE




CONSTANCIA ELEGTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

U 0

-24-10500-20

ta DIRECCION REGIONAL CENTRC SUR en cuya jurisdiccidn se encuentra e! domicilio fiscal de! solicitante,
identificado como:

Nombre vy Apellido 0 Razén Social; GRUPO ACCESO S ADEC YV
Con Registro Tributario Nacional: 08019016822561

Hablendo presentado la solicitud efectrénica con nimero 201-24-10500-20481 en fecha 22/04/2024, y Recibo

Oficial de Pago No. 25419641292 de fecha 22/04/2024 por el monto de L. 200,00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacidn Tributaria {B-TAX}, se determing la informacion
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NQ existen Registros de Deudas,
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacidn de Declaracicnes.

Por lc antes expuesto, se OTORGA al solicitante ia presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202401, segln Declaracién 35740732185, presentada el
27/03/2024.

La presente Constancia vence el 30/04/2025. Sin perjuicio de las facultades de revisidn vy fiscalizacion de esta
Administracidn Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.

JONY PORFIRIQ JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

|

(*) Es obligacion del destintaric de la presente Constancia verificar su vaiidez a través de
Internet en la  direccién hitp://constancias.sar.gab.hn/ConstanciaPagosCuenta,aspx,
ingresando el ndmero 201-24-10500-28481 o mediante el siguiente cddigo QR:




CONSCCCONSCC/75159

CSY: HQKASRXTLFTFVYXR2

i k |
L3 &
# *

Servicio de

tracion

P 4

Gl

Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GRUPO ACCESOSADECYV
con Registro Tributario Nacional: 0801901682256

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 11/09/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR la CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 10/10/2024, la misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

HONDURAS

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo "A” Centro Clvico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo I, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Pégina lde 1



@mﬁ“% Oficina Normativa de Contratacion Folio:40683 i
# % % * % y Adquisiciones del Estado IR ez

Pagina 1 de 2

CONSTANCIA DE INSCRIPCION

REGISTRO DE PROVEEDORES DEL ESTADO
No. 3928-2023

El Registro de Proveedores de la Oficina Normativa de Contratacion y Adquisiciones del Estado
(ONCAE), HACE CONSTAR que la Sociedad Mercantii GRUPO ACCESO SA DE CV. con
Registro Tributario Nacional No. 08019016822561 y con domicilio en el municipio de Distrito
Central, Departamento de Francisco Morazan, mediante su Representante el sefior (a) IRIS
YAMILETH AREVALO RODRIGUEZ actuando como apoderado legal el abogado (a) IRIS
YAMILETH AREVALO RODRIGUEZ con carnet de colegiacion No. 0801197607701 presento
solicitud en fecha 26/04/2023 acompafiada con los documentos requeridos para la Inscripcién en el
Registro de Proveedores y Contratistas del Estado, la cual una vez revisada y analizada, se
determind que cumple con los requisitos establecidos por esta oficina, por lo tanto |, se procedio a
inscribirla (o) en el Registro de Proveedores de la Oficina Normativa de Contratacion y
Adquisiciones del Estado bajo el nimero de inscripcidn 3928-2023 en el 4rea de actividad relativa a
Bienes y Servicios. Corresponderd a los respectivos organos responsables de la contratacion,
tanto la evaluacion de la capacidad de ejecucion como la comprobacion de datos referentes a la
idoneidad técnica, profesional y solvencia econdémica-financiera suministrados por la Sociedad
Mercantil GRUPO ACCESO SA DE CV.

En aplicacion a los articulos 120 y 122 de la Ley de la Administracion Public; 1, 2, 22, 23, 24, 25,
26, 31 y 56 de la Ley de Procedimiento Administrativo; 31 numeral 1, 34, 36 v 37 de la Ley de
Contratacién del Estado; 1, 2, 23, 29, 54, 55, literal a), 57, 59, 61, 62, 64, y 69 del Reglamento de la
Ley de Contratacién del Estado, la Oficina Normativa de Contratacion y Adquisiciones del Estado
extiende la presente CONSTANCIA DE INSCRIPCION CON VIGENCIA DE TRES (3) ANOS a
partir de la fecha de emision. Esta Inscripcién podra ser cancelada en los casos que dispongan la
Ley de Contratacion del Estado, su Reglamento y otras disposiciones legales.

Emitida en Tegucigalpa, M.D.C. Departamento de Francisco Morazan, a los 14 dias del mes Junio
del afio 2023.

REGISTRO DE PROVEEDORES

Fecha de Emisidn: 14 junio 2023 Valido hasta 14 junio 2026
Coadigo Verificacion:

Cadigo de Verificacion: ff22538¢-c841-46e7-ad9b-d86788d4dcd3
Verifigue la validez de este documento en:
http://sicc.honducompras.gob.hn/ONCAEcertificado/Certificado.aspx?certificacion=40683



Sherry Ortiz <shortiz@ihcine.gob.hn>

Fwd: INVITACION Y AGENDA PROPUESTA

1 mensaje

Manuel Villa <mvilla@ihcine.gob,hn> 11 de septiembre de 2024, 11:11 a.m.
Para: Sherry Ortiz <shortiz@ihcine.gob.hn>, Karynna Zeron <Kzeron@ihcine.gob.hn>

adjunto la informacion de mi invitacién a la reunién de IBERMEDIA
MAnuel

---—-- Forwarded message -----—--

De: Manuei Villa <mvilla@ihcine.gob.hn>

Date: mié, 11 sept 2024 a la(s) 11:11 a.m.

Subject: Re: INVITACION Y AGENDA PROPUESTA

To: Elena Vilardell <evilardell@programalbermedia.coms>

Ce: Cinthia Romero <cromero@ihcine.gob.hn>

Estimada Elena, estamos haciendo las gestiones para mi participacién en la Reunién de [IBERMEDIA.
En 8 dias tendré respuesta,
Muchas gracias

CC Cinthia Romero. Asistente Administrativa.
El mié, 11 sept 2024 a la(s) 10:00 a.m., Elena Vilardell {evilardell@programaibermedia.com) escribié:
Estimado Sr. Vilia,

Le envfo en adjunto la agenda prevista y la invitacién para la préxima reunidn del Comité Intergubernamentai que se
celebrara en Bogota (Colombia) del 9 al 13 de octubre (incluyendo el dia de llegada y el de partida).

Les ruego que tan pronio tenga sus billetes nos los haga llegar,

Atentamente,

Efena Vilardell

Secretaria Técnica y Ejecutiva

:: UNIDAD TECNICA IBERMEDIA

¢ Magdalena 10 (Filmoteca Espariola)
28012 — Madrid (Esparia)

(+34) 9117580460




ALCALDIA MUNICIPAL DEL

DISTRITO CENTRAL

Permiso No:235841
Declaracion No:DI-106298
Fecha de emision:31/1/2024
Fecha de vencamlento 3 1!12/2024

PERMISO DE OPERACION DE NEGOCIO

g Hablend@ cumplido con los reqms:tos establec;dos en el reglamento que mstxtucmnahza el proceso de
[ emmﬁn y ubtencaén del germxso de opégam(m simplificado, se le otorga el presente permiso a:

‘ “ ‘f.--TRAVEL TODAY

f Ciudad:

RTNO Idemldad i 08019016822561
No_ de Negocw 7_ “ICS'"

| Barrio o Colonia: _-PROFESIONALES (1706)
| ClaveCatastral: = 17-0033-082 A |
Direccion: . COLONIA LOS PROFESIONALES EDIFICIO MERTROPOLIS TORRE 1 2DO PISO

106186 g =% s
! CﬂNTRIBUYENTE <

GRUPO 0 ACCESO S A DECV

QNGMICA(S) AUTORIZABA(S)
I@NADOS C@N EL TURISMO

! T W SRS ~“. ;
i dﬁl prcsentea‘ 0 admams A5l o aphcacwn de las demas s cnon' establiidage

- AL evﬁmc?mmmw@,emg, o

i Exhlblr este pormlso enun
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Try CheckMyTrip,

your free digital travel assistant

Martes 08 Qctubre 2024

[T Copa Airlines CM 386
L Salida 08 Octubre 04:56 AM
[ Llegada 08 Qctubre 08:02 AM
C i Duracién
Estatus de la reserva
Clase
Equipaje permitido
Equipo
Flight meal
Martes 08 Octubre 2024
g Copa Airlines CM 332
i Salida 08 Octubre 09:27 AM
pri=
— Llegada 08 Octubre 11:07 AM
; Duracion
C & acio
Estatus de la reserva
Clase
Equipaje permitido
Equipo
Flight meal

Domingo 13 Qctubre 2024

el Copa Airlines CM 431
i Salida 13 Octubre 04:45 AM

e Llegada 13 Octubre 06:33 AM
Ct o Duracién

Estatus de la reserva

Clase

Equipaje permitido

Equipe

Flight meal

Domingo 13 Octubre 2024

Localizador de 2MMOC3
reserva:
Fecha de emision: 24 Septiembre

CheckMyTrip App

’ the 1 § QET (T ON
® App Store || #® Google Play

Tegucigalpa, (Palmerola Intl) (+)
Panama City, (Tocumen intl) (+)

02:06 (Sin paradas)

Confirmado

Econdmico (T)

0 Piece(s) para Manuel Antonio Villa Cruz

BOEING 737-800
Comida

Panama City, (Tocumen Intl) {+)

Bogota, (El Dorado Intl) (+) Terminal: 1
01:40 (Sin paradas)

Confirmado

Econdmico (T)

0 Piece(s) para Manuel Antonio Villa Cruz

BOEING 737 MAX 9
Aperitivo o comida ligera

Bogota, (El Dorado Intl) (+) Terminal: 1
Panama City, (Tocumen Intl) (+)

01:48 (Sin paradas)

Confirmado

Econdmico (A)

0 Piece(s) para Manuel Antonio Villa Cruz

BOEING 737-800
Aperitivo o comida ligera

Pagina 1 de 2



Copa Airlines CM 385

Salida 13 Octubre 10:33 PM
Llegada 13 Octubre 11:33 PM
Duracion

Estatus de la reserva

Clase

Equipaje permitido

Equipo

Flight meal

Detalles de billete

Panama City, (Tocumen Intl) (+)
Tegucigalpa, (Palmerola Intl) (+)

02:00 (Sin paradas)

Confirmado

Econdmico (A)

0 Piece(s) para Manuel Antonio Villa Cruz
BOEING 737-800

Comida

Billete electrénico CM 230-3049639598 para Manue! Antonio Villa Cruz

Informacion ecolégica

El caleulo de la emisién promedio de CO2 es 409,74 kg/persona
Fuente: Calculadora de emisiones de carbono de la OACI

PR e o ) t

Localizador(es) de reserva de la aerolinea

CM (Copa Airlines): BAMDYA

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor correspondiente y, si su reserva
se realiza a través de un proveedor del sistema de reservas ( "GDS"), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en http://
wwiw.jatatravelcenter.com/privacy o desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacion, que se aplica a su reserva y describe, por
ejemplo, cémo se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen mutiples

aerolineas).

Try CheckMyTrip,

£ Dowaliad oo the 05T o
® App Store | #® Google Play

your free digital travel assistant

Pagina 2 de 2
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E TIPOITYPE  PAIS EMISOR/ASSUING STATE
P HND
APELLIDOS/SURNAME
VILLA CRUZ

© HOMBRES/GIVEN NAME

| MANUEL ANTONIO

NACIONALIDAD/NATIONALITY

- HONDURENA

FECHA DE NACIMIENTO/DATE OF BIRTH

| 27 MAR/MAR 1872
| FECHA DE EMISION/DATE OF ISSUE

W : 04 MAYO/MAY 2023
,,)‘/' FECHA DE VENCIMIENTQ/DATE OF EXPIRY
VW 04 MAYO/MAY 2033

il

Once the validity of the Current Passpori has expired
the interested party must obtain a new one.

PASAPGRTE/PASSPORT Wmmmm REPUBLICA DE HON DI’JRAS’:” j\

PASAPORTE NO/PASSPORT NO.

E0790584

CEDULA DF IDEN}I‘D /.0, NO. SEXng{X
0801-1972-01636 M
LUGAR DE NACIMIENTO/PLACE OF BIRTH

HND
AUTORIDAD EMISORA/AUTHORITY OF iSSUL

Instituto Nacional de Migracidn

P<HNDVILLA<CRUZ<<MANUEL<ANTONIO<<LLLLLLLLLKLK
EO790584<1HND7203279M33050490801197201636<84

VT ————




HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

Direccion General de Cinematografia

Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,

Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman Fecha 24/09/2024
Tegucigalpa M.D.C. No. DGC-CM-070-2024
Tel. +504 2235 9374

Proveedor Direccion de entrega

Travel Today/ Grupo Acceso S.A. de C.V. Direccion General de Cinematografia

Blvd Morazan, Complejo Metropolis, torre 1 2do nivel Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Tegucigalpa M.D.C. Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman
Telefono 2270 7178 Tegucigalpa M.D.C.

Términos de pago Solicitado por . Departamento

crédito por medio de SIAFI José Luis Salgado Administracion

TOTALES

Descripcion Cantidad Precio unitario

Adquisicion de boleto aéreo para con
destino a Bogota, Colombia, del 8 al 13
octubre para el director de la institucion
que participara en la reunion del comite
intergubernamental de IBERMEDIA.

1 19,471.80 19,471.80
Importe no gravado 19,471.80
Importe gravado #
Impto. S/V - -
TOTAL 19,471.80
Autorizado por.
# e

Direccién General\de Cinematografia



NOTIFICACION DE LA OFERTA

Travel Today
Localizador; 2MH41Z Fecha: 24 Septiembre 2024
Agencia: TRAVEL TODAY
Florencia Sur
TEGUCIGALPA

Teléfono: 50422431946

A continuacién se detallan las propuestas para sus opciones de viaje. Una oferta no se considera una reserva confirmada ni le faculta para viajar en
los vuelos indicados. Por tanto, le invitamos a que se ponga en contacto con nosotros a la mayor brevedad para confirmar cualquier oferta.

Equipaje permitido

CO2 emission

OPC
128.639 kg/persona

Oferta 1 Precio: HNL 19471.80
Copa Airlines CM 386
Salida 08 Octubre 2024, 04:56A Tegucigalpa, (Palmerola Intl) Terminal:
Llegada 08 Octubre 2024, 08:02A Panama City, (Tocumen Intl)
Duracién 02:06
Clase Econdmica (T)
Equipo Boeing 737-800
Equipaje permitido GPC
CO2 emission 128.639 kg/persona
Copa Airlines CM 332
Salida 08 Octubre 2024, 09:27A Panama City, (Tocumen Intl) Terminal:
Liegada 08 Octubre 2024, 11:07A Bogota, (El Dorado Intl) Terminal: 1
Duracién 01:40
Clase Econdmica (T)
Equipo Boeing 737 Max 9
Equipaje permitido OPC
CO2 emission 77.5762 kg/persona
Copa Airlines CM 431
Salida 13 Octubre 2024, 04:45A Bogota, (EL Dorado Intl) Terminal: 1
Llegada 13 Octubre 2024, 06:33A Panama City, (Tocumen Intl)
Duracién 01:48
Clase Econémica (A)
Equipo Boeing 737-800
Equipaje permitido 0PC
€02 emission 74.891 kg/persona
Copa Airlines CM 385
Salida 13 Octubre 2024, 10:33P Panama City, (Tocumen Intl) Terminal:
Llegada 13 Octubre 2024, 11:33P Tegucigalpa, (Palmerola Intl)
Duracién 02:00
Clase Econdmica (A)
Equipo Boeing 737-800

Condiciones de la tarifa para 1 adult(s)
CM386  Compra anticipada: Fecha maxima de reserva antes de la salida 6 oct. 2024
CM332  penalizacion por cambio antes de la partida: HNL 2.483,00

Pagina 1 de 2



¢ Penalizacioén por cambio después de la partida; HNL 2.483,00

% Penalizacién por reembolso en caso de cancelacion antes de HNL 2.483,00
la partida:
CM431  Compra anticipada; Fecha méxima de reserva antes de la salida 6 oct. 2024
CM385  Eqrancia maxima; El viaje debe comenzar antes del 8 oct, 2025 a partir del Bogota
Penalizacién por cambio antes de la partida: HNL 2.483,00
Penalizacién por cambio después de la partida; De HNL 2.483,00 a HNL 6.206,00
Penalizacién por reembolso en caso de cancelacion antes de HNL 2.48%,00
la partida:

Fare conditions may not be accurate or subject to change. Los cargos por penalizacién se aplican aparte de cualquier diferencia en las tarifas. Certain
taxes may not be refundable. Para obtener més informacién, pdngase en contacto con su agente.

COVID-19 Guidelines for:Panama City, Panama
Vaccination Required?No.
Document Required? No.

*Information displayed comes from external sources and may not be accurate with the latest regulations to travel, We
recommend that you check the travel requirements with local authorities before you travel.

Informacion ecolégica

Fuente: Calculadora de emisiones de carbono de la OACI

http;//Www.Icao.inr/environmentaL-pmtection/CarbonOffset/Pages/default.aspx

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor correspondiente y, sl su
reserva se realiza a través de un proveedor del sistema de reservas ("GDS"), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en htp:

ﬁwmmt&trm&lc&nmmmmmacy o.desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacidn, que se aplica a su reserva y describe, por

ejemplo, cémo se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen mdltiples
aerolineas).

Avisos importantes

Tenga en cuenta que las propuestas no son reservas confirmadas. La disponibilidad, el precio y el tipo de cambio se establecieron el dia y la hora en
que se generd este documento, y no estan garantizados. Su agente de viajes le informara de las condiciones exactas aplicables cuando se confirme la
propuesta. Este documento es de caracter informativo ¥y no puede utilizarse para viajar. Este documento contiene informacion confidencial ¥
privilegiada. Se prohibe estrictamente usar este documento con fines ilegales o cualquier otro fin que no haya sido autorizado. En caso de
incumplimiento de esta prohibicién, pueden emprenderse las acciones legales oportunas.

Pégina 2 de 2
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BOLETOS AEREOS PROPUESTA
Tegucigalpa, M.D.C. 24 de septiembre del 2024

Atencion: Srs, DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

Les detallo la cotizacién para 1 boleto aéreo, en la ruta:
PALMEROLA/BOGOTA/PALMEROLA

Precios sujetos a espacio y cambios por la aerolinea.

AEROLINEA FECHA RUTA HORARIO
COPA AIRLINES 08 OCTUBRE XPL-PTY 4:56AM-8:02AM
COPA AIRLINES 08 OCTUBRE PTY-BOG 9:27AM - 11:07AM
COPA AIRLINES 13 OCTUBRE BOG-PTY 4:45AM - 6:33AM
COPA AIRLINES 13 OCTUBRE PTY-XPL 10:33PM — 11:33PM

Precio Normal sin impuestos: L.25,973.00

Eduardo Martinez Connor

Tel: (504) 2240-1272/2246-7914
Cel: (504) 9897-2085, 2236-2598
email: econnor2301@escapetour
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Tegucigalpa M.D.C. 11 de Septiembre 2024

Sherry Ortiz
Administracion

Presente
Solicitud OP-397-2024

Estimada Sherry,

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario
1 | GRUPO Q HONDURAS S.A. DEC.V. No. De factura Yeol, Total LPS
MANTENMIENTO DE VEHICULO 061225555009 ‘ Total gravado | L.8,639.67
15% ISV L.995.95
TOTAL PAGO L.7,635.62

En Atencién al Memorandum MM-285-AD-DGC-2024 enviado por la Administracién se
solicita el pago de factura 061225555009 por concepto mantenimiento del vehiculo.

Atentamente,

ia 'i’g;
Asistente Administ
Elaborado Por

Adminidifacion
Aprobado por

Cta. 232 0O FO1: @oﬁzz
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26/00/2024 16:32:46
TRANSFERENCIA BANCARIA Sostins 2020
Secretaria de Estado en el
Daspacho de Finanzas R_PAG_TRABAN_DOC
Péagina 1 de 1
.
Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Grigon: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADO
Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Orlgen: 11101010006481 Libreta Origan: 04040011101
Pago
Institueldn: 0449 Servicios Financieros de la Administracién Central
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Medlo Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 500461
Monto : 6,838.67 Monto Lps : 6.639.67 Nro. Archivo ; 4494 Fecha Pago : 17-08-2024
Beneficiario
Pais Beneficiario : HN HONDURAS Tipo Benefictario : RTN REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: 08018004467312 GRUPO Q HONDURAS SADECV Banco : 00006 DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
Tipo Cta
Beneficlarlo : CC Cuenta Corriente Cuenta Beneficlarlo : 1011523267
Documento Relacionado
Gastldén @ 2024
Instituelén ; 0404 Direccion General de Cinematografia GA: [{e]] GEREMNCIA CENTRAL
Tipo Pocumento ; CON iMPUTACION PRESUPUESTARIA Namero Documento ; 00422 - 01 - 00001
Documento Priorizacién
Instltucién Pago : 00449 Gerencla Adminlstrativa Pago : H0001 Niamero Prierizacion ! 19670 Critetfo : Q0004
Modificado Por: SIAF Fecha : 18-09-2024
Respuesta del Banco
Nimero Lote ; 00482 Bance Pagador: 00006 | DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
Nimaero Archlvo : 04494 Estado Transferencla : 00001 ] OPERACION SATISFACTORIA
Fecha : 18-08-2024




Y

‘éep(?blica de Honduras
Impreso por: CGARAY3

PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01%
Gestion: 2024
R_EGA_FO1FO7
13/09/2024 12:26:17

Péagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrite Central Fecha Elaboracion: 12/09/2024 Precompromiso
Compromiso
itucion: i lon G de Ci ¢ fl
Institucion: 0404 | Direcclén General nematografia Devengado
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | UNIDAD CENTRAL Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacion [ |
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razon Social Tipa y No de Documanto Hanco y Guonta
Tipe Pocumento Cadiga Cuenta Importe
GRUPD Q HONDURAS SADEC Y RTN 08019004467912 80006 1011523267 6,689.67
DOCUMENTOS DE RESPALDO
ijo de documento MEMORA MEMORANDUM MM-~285-AD-DGC-
Paneminacian 2024 Sacuencia Ne.Doe FO1 Origen
| 12/09/2024 —l [ 12/09/24 | Numero de Documanto

Focha de Recepcién Fecha de Vancimiento

Praceso de Compra No

Nitmero de Adjudicacldn

Fecha Firma crigen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

]
L]
[x]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Bienes de uso l:_]

L]
]

Construcciones

Deuda Pablica

Transferencias

]
L]

]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Pblica [ Devoluciones [] Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1t Tesoro Nacionhal SIGADE TRAMO :
Denominaclddn
BIP: TIPO:
ORGANIBHMO FINABNCIADOR: 1 Teporeria General de La Reptblica - Bfective
Dencminacisn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
FRO !suB | PROY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | oo | ooo | 001 | 232001 OOOG Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios 7,635.62 0.00  0.00
de Transporte
AFECTAD 7.635.62 000 000
SON: SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y | TOTAL AFECTADO
DOS TOTAL DEDUCCIONES 0.00 .00 0,00
" TOTAL RETENCYONES 995.95 0.00 0.00,
MONTO A PAGAR 6,639.67 0.00 0.00

RESUMEN DE LA OPERACION
£n Atencion sl Mamardndum MM-285-A-DGC-2024 enviado por fa Administracién se sclicila ol pago de factura
0E1225555009 por concepto mantenimientc def vahiculo,

Libsata i

GUENTAS BANCARIAS
Chdlgo Banco: 5 I TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL I
Nombro
Cuanta Crigon/CUT | T1101010066181 ]
Namaro do Cuenta
04040017707 ]

CUENTA/ LIBRETA

MNmero do Libreta
DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Verificado por:  CROMERO47 Aprobado por:

CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS

CGARAY3
CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS

Facha y hora:  12/09/2024 16:57:09

Fecha y hora: 12009/2024 17.00:45

Firmado par:  sorTize
SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADOR

Fecha y hora: 12/09/2024 17:03;25




asgro | GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.
(Grupo Q Honduras)

FACTURA DE CREDITO

Calonia San ignacio, Calle: 5ta Avenida Municiplo: Distrito Gentral Departamento: |No. : 001-005-01-00138615

Francisco Morazan

RTN:‘08019004467912

E-MAIL: jmartinez@grupog.com
Telefono: 22837000 - 31850098
Tailer Express, H122-TEGUCIGALPA

- ‘Cliente; 843752-DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC)

Direccién: PLAZA FLOREZCA SEGUNDO NIVEL RES. FLORENCIA OESTE

RTN: 08019021269910 Orden Trabajo: 612255008

C.A.l.: 6B23AE-6C6040-174AA4-42D921-9764E5-84
Fecha Limite de emision: 07.03.2025

Rango: 001-005-01-00132001 a 001-005-01-00143000

No. Int.: DC-01/0001280356 Pag. 1 de

]

£

Fecha emision: 13.09.2024 10:40:24
No.Doc: 97499816

DISTRITO CENTRAL
Usuario: JBAUTISTA

Vehiculo: 0002644175 Placa:
Marca: 001-NISSAN Numero Motor: YD25773227P
Modelc; HAL-2399 Numero Chasis; 3NBCD3I3B4ZK461401
Tipa: Pick Up Compacto y Micrcbus Afio: 2024
Kilometraje: 10,793 Fecha de Venta: 22.12.2023
Operaciones
Ced, Operacién Menta Descuento Total
OANIOD1 Cargo de Materiales 337.45 0.00 337.45
0ANIDOG CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR 595.50 0.00 596.50
0ANIC1S INSPECCION Y LIMPIEZA DE FRENOS 655,05 0.00 655.05
0ANIO19 ROTACION ¥ BALANCEO DE ELANTAS 655,05 0.00 B55.05
DANIOCD INSPECCION MULTIPUNTO 655,05 0.00 655.05
0A00004 ALINEAMIENTC RUEDAS DELANTERAS 1,094.50 0.00 1,094.60
Sub Total Lps: 3,992.60 0.c0 3,982.60
REPUESTOS ! MATERIALES
Cantidad Codigo Descripcion Precio Unit. Total
1.00 15208-BN30A FILTRO ACEITE 629.38 629.38
7.00 EMT10-W30DS AC DIESEL TAM 10W30CJ4 55GLNS 237.68 1,663.74
2.00 00000000000001 0381 MOC LIMP. DE FRENOS 10381 167.85 315.70
1.00 11026-JACDA ARANDELA GARTER 38.25 38.25
Total Repuestos / Materiales 2,647.07

QRIGINAL CLIENTE CC1: Ohligado Tribularie Emisor  ©C2: Contabllidad  CC3: Archivo

Agencia Teléfono
AVE. CIRCUNVALACION, SPS 2570-6370
COL.SAN IGNACIO BLV.CENTRC AMERICA 2283-7000
LA CEIBA, COL. EL NARANJAL 2283-700C
BOULEVARD MORAZAN, TEG 2283-7000

La Factura es Beneficio de Todos, |Exijalal




GRUIPCY

GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.
[ (Grupo Q Honduras)

Francisco Morazan

RTN: 0801900467612

E-MAIL: jmartinez@grupog.com
Telefono: 22837000 - 31850098
Taller Express, H122-TEGUCIGALPA

- Cliente: 843752-DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC)
Direccion: PLAZA FLOREZGA SEGUNDO NIVEL RES. FLORENCIA OESTE
RTN: 08019021268940 Orden Trabajo: 612255009

'] Colonia San ngacio. Calle: 5ta Avenida Municipio; Distrito Central Departamento:

FACTURA DE CREDITO
No. : 001-005-01-00138615
C.A.l; 6B23AE-6C6040-174AA4-42D921-0764E5-84
Fecha Limite de emision: 07.03.2025

Ranga: 001-005-01-00132001 a 001-005-01-00143000

No. Int.: DC-01/0001280356 Pag. 2 de 3

DISTRITO CENTRAL

Usuario: JBAUTISTA

Fecha emision: 13.09.2024 10:40:24
No.Doc: 97499816

piimero corralativo de la constancia det FIRMA DE RECIBIDO

Fogistro de exanarades;

cempleto del ¢liente

plhiimero de identiflcacién del Reglstro de la Mpe de ¢ > de Indentifi
[Secrotaria de Estade en ¢l Despacho de R.T.N.
Pgriculura y Ganaderia: FIRMA DE RECIBIGO

ORI~ 7931 /192

Vehiculo: 0002644175 Placa:
Marca: 001-NISSAN Numero Motor; YD26773227P
Maodelo: HAL-2399 Numero Chasis: 3NBCDIIB4ZK4AB1401
Tipo: Pick Up Compacto y Microbus Afio; 2024
Kilometraje: 10,783 Fecha de Venta: 22.12.2023
'?::;Nasﬁg;;sm SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 62 /100 Lempiras Mano de Obra: L 3,802.60
Total devolucion no solicitada dentro del mes de compra, implica Toda factura dehera ser cancelada a mas Repuestos; L 2,331.37
perdida del impuesto sobre venta. Articulo 12, literal a decreto 135/94 tardar 30 dias daspuss de su fecha do Lubricantes; L 0.00
NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 30 DIAS emlston, En casa do mora se cobrara Materiales Externos: L 315.70
Para Tramitar Reclamos de Garantias es necesario presentar 3.00 % de interas mensual Servicios/Materiafes L. 0.00
Eagtura Qriginal - Gedificadn de Garantias (hateriasy Materialas Diversas: | 0.00
Importe Exonerade: L 0.00
Importe Exente: L 0.00
Importe Gravado 15%; L 8,639,67
Imporie Gravado 18%: L 0.00
Descuentos y Rebajas Otorgados Mano de O: & Q.00
Doscuentos y Rebajas Otorgados Rep/Lub/Mat; L 0.00
Datos del Adquiriente exonerado Para Operaciones supericres a { L 10,000.90}
Orden da Compra Exenta; Mombre completo del cliente .SV 15%: L 995,95
Y¥ipo de documente de identiicacion: LSV 18%: L 0.00
T, TOTAL A PAGAR 7,635.62

GRUMG Q

“\‘e 2

ORIGINAL CLIENTE CC1: Obligado Tributarlo Emiser  CC2: Contabilldad  CG3: Archivo

Agencia Telefono
AVE. CIRCUNVALACION, SPS 2570-8370
COL.SAN IGNACIO BLV.CENTRO AMERICA 2283-7000
LA GEIBA, COL. EL NARANJAL 2283-7000
BOQULEVARD MORAZAN, TEG 2283-7000

La Factura es Beneficio de Todos, jExijala!




GRUPOQ

TEGUCIGALPA M.D.C 13 de Septiembre de 2024 Recibo #: 100130

RECIBO POR L 7,635.62

Recibimos de: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
La Cantidad de: ~ SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 62 /100 Lempiras

Concepto de cancelacion factura al Crédito # 001-005-01-00138615
Subtotal de Factura(s) L 6,639.67
Impuesto Sobre Ventas...... L 995.95
Total a Pagar L 7,635.62

ESTE RECIBO ES UNICAMENTE PARA TRAMITE DE PAGO

f fc}ﬁﬁm G HONDURAS, S.A. 0 C.Y.)

7
B i

FRANKLYN ARTURO PERLAS
0801-1992-16775

GRUPO Q

PBX: (504) 2283-7000 e Tegucigalpa e SanPedroSula e LaCeiba e Choluteca



ORDEN DE COMPRA  HONDURAS

Direccién General de Cinematografia

Col. Florencia Oeste, Edificio Florezca Plaza,
Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman Fecha 11/09/2024
Tegucigalpa M.D.C. No. DGC-MANT-002-2024

Proveedor Direccion de entrega

Grupo Q Honduras S.A. de C.V. Direcciéon General de Cinematografia
Boulevard Centro America, Frente a Centro Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Comercial Plaza Miraflores Tegucigalpa Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia

Teléfono 2235 9220 Siman, tegucigalpa M.D.C.
Delivery Términos de pago Solicitado por Departamento

crédito por medio de SIAFI José Luis Salgado Administracién

Presentacion Descripcion Cantidad Precio unitario TOTALES
Cambio de aceite y filtro de motor, inspeccion y
limoieza de frenos, rotacion y balanceo de
llantas, inspeccion multipuntos, servicio 10,000 1 2,898.10 2,898.10
Alineamiento ruedas delanteras 1 1,094.50 1,094.50
Repuestos y materiales: Filtro de aceite, Ac
Diesel TAM 10W30CJ4, MOC Limpieza de frenos
10381, Arandela de carter 1 2.647.07 2,647.07
0 - 5
Vehiculo Pick Up doble cabina, afio 2024, marca: Nissan
Frontier, modelo NP300, 4x4, 5 pasajeros, Turbo Diesel Sub-total 6,639.67
Intercooler 2.5 cc,161 hp, 6 velocidades, color blanco, motor Ventas exentas -
numero YD25773227P, Chasis 3N6CD33B4ZK461401. Impto. S/V 995 95
TOTAL 7,635.62

Autorizado por.
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Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccion se
encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GRUPO Q HONDURAS S A DE C V( GRUPO Q
HONDURAS)

con Registro Tributario Nacional: 08019004467912

Habiendo presentado la solicitud efectronica en fecha 04/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece;

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civica Gubernamental losé Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo 1, Diaganat Reptiblica de Corea,

Teléfono {504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Péginaldel
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Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccion se
encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GRUPO Q HONDURAS S A DE C V{ GRUPO Q
HONDURAS)

con Registro Tributario Nacional: 8019004467912

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 17/09/2024 y boletin de pago por el monto
de 1.200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se estabiece:

OTORGAR la CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 16/10/2024, la misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

HONDURAS

TELIERNG DL LA REFDRLICA

www sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Clvico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo Il, Diagonal Reptblica de Corea,

Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Paginaldel



GRUPOQ

Tegucigalpa 02 de septiembre del 2024

Estimado Sefiores
DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

Es un placer para nosotros que forme parte de nuestra Gran Familia del GRUPO Q
HONDURAS S.A. DE C.V. Sintiéndonos por ello comprometidos a trabajar cada dia mejor,
para servirle en la forma que usted se merece.

Nos complace informarle que su solicitud de crédito fue aprobada bajo las siguientes
condiciones de créditos:

Monto Aprobado Lps 60,000.00
El crédito se ha otorgado bajo las siguientes especificaciones:

1. El plazo maximo de crédito es de 30 dias a partir del dia que se genera la factura.

2. Los retrasos en los pagos a partir del primer dia de vencimiento registraran intereses
por mora del 3% mensual y suspension temporal del crédito hasta obtener el pago
vencido en su totalidad.

3. En Los cheques devueltos adicional a los recargos del banco se cobrara la suma de
LPs.400.00 en concepto de gastos administrativos.

4. La fecha de un cheque post-fechado debera ser igual a la fecha de vencimiento de
la factura.

Es su responsabilidad notificarnos por escrito y en forma periédica los cambios en su
personal que afectan la relacién con su negocio.

Nos reservamos el derecho de dar por terminada la relacién comercial sin previo aviso en
los casos siguientes:

5. Pagar con cheques sin fondos o con fondos no confirmados por mas de 2 veces en
un periodo de tiempo de 2 meses.
Cuando la linea de crédito ha sido afectada en 2 ocasiones por pagos tardios.
Cuando se ha dado una recuperacion por la via legal.
Cuando se mantienen saldos en mora de 90 dias.

oW

En las diferentes zonas que atendemos nuestros ejecutivos de venta estan autorizados a
dar el servicio de cobro y también podra realizar sus pagos por medio de los bancos
autorizados.

(GRUPO G HONDURAS 5.4 ¢ C.V)

Franklyn Arturo Perlas Briceno
Créditos y Cobros.
CC: Expediente del cliente

rets, O |

%}Q&c&\gi\c\m\ma *fa{ nodL
Uirccson Geresal da

GRUPO Q U(\@_N\CJ\-O%{C_( .

PBX: (504) 2283-7000 e Tegucigalpa e SanPedroSula e LaCeiba e Choluteca
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Instituto de
la Propiedad

Una verdaders Propiedad pars El Pueblo

AUTORIZACION PARA CIRCULAR SIN PLACAS Y SIN BOLETA DE REVISION
La Infrascrita Directora General de la Direccién General de Registro Vehicular del Instituto de la
Propiedad, en cumplimiento al Articulo 43 del Acuerdo No. CD-IP-002-2022 contentivo del
Reglamento del Registro de la Propiedad Vehicular publicado en el Diario Oficial La Gaceta en
fecha 24 de febrero del 2022; autoriza el PERMISO PROVISIONAL para CIRCULAR SIN
PLACAS Y SIN BOLETA DE REVISION solicitado por la Direccién General de
Cinematografia del vehiculo con las siguientes caracteristicas:

MARCA: NISSAN

MODELO: FRONTIER NP300
ANO: 2024

TIPO: PICK UP

COLOR: BLANCO

CILINDRAJE: 2500

MOTOR: YD25773227P

CHASIS: 3N6CD33B4ZK461401

En tal sentido, pido a las autoridades de la Direccion Nacional de Viabilidad y Transporte (DNVT),
su valiosa colaboracion, para que el vehiculo pueda circular sin ningin problema durante el
periodo comprendido desde el once de septiembre (11-09-2024) hasta el once de octubre del dos
mil veinticuatro (11-10-2024).

Extendido en la Ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., a los once (11) dias del mes de septiembre del

afio dos mil veinticuatro (2024).

DIRECTORA GENERAL DE REGISTRO VEHICULAR

Centro Civico Gubernamental, Cuerpo
Bajo By C, Tegucigalpa M.D.C. Honduras

www.ip.gob.hn €3 & @ ©

HONDURAS

e

www.presidencia.gel.hn
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Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccion se
encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GRUPO Q HONDURAS S A DE C V( GRUPO Q
HONDURAS)

con Registro Tributario Nacional: 08019004467912

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 04/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar luan Pablo 11, Diagenal Replblica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Pdginaldel
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Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se
encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GRUPO Q HONDURAS S A DE C V( GRUPO Q
HONDURAS)

con Registro Tributario Nacional: 08019004467912

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 16/08/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracidon de Rentas
se establece:

OTORGAR la CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 14/09/2024, la misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo 1I, Diagonal Reptblica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Paginaldel



GRUFOY

GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.
{Grupo Q Honduras)

Colonia San Ignacic, Calle: 5ta Avenida Municipio: Distrite Gentral Departamento;
Francisco Morazén

RTN: 08019004467912

E-MAIL: jmartinez@grupog.com
Telefong: 2283700C - 31850098
Taller Express, H122-TEGUCIGALPA

Cliente: 843752-DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC)

Direccion: PLAZA FLOREZCA SEGUNDQ NIVEL RES. FLORENCIA OESTE
RTN: 08019021269910

Crden Trabajo: 612255009

FACTURA DE CREDITO
No. ; 001-005-01-00138615
C.A.L: 6B23AE-BCE040-174AA4-42D921-9764E5-84
Fecha Limite de emision: 07.03.2025

No. Int.: DC-01/0001280356 Pag. 2 de 3
Rango: 001-005-01-00132001 a 001-005-01-00143000

DISTRITO CENTRAL
Usuario; JBAUTISTA

Fecha emision; 13.09.2024 10:40:24
No.Doc: 87499816

Venhiculo: 0002644175

Marca: 0O1-NISSAN

Modelo: HAL-2399

Tipo: Pick Up Compacto y Microbus
Kilometraje: 10,793

Placa;

Numero Motor: YD25773227P
Numero Chasis: BNE6CD338B4ZK461401
Afio: 2024

Fecha de Venta: 22.12.2023

QObservaciones:

Mumero corralative de la constancla dal

regisiro de excnerades:

FIRMA DE RECIBIDO

ftombra del cifente

Mimers de identificacién del Registro da [a
Becretarla do Estado en el Despacho de

ngricultura y Ganaderla:

[Tipo de documento de indentificacion:
R.TN.

FIRMA DE RECIBIDD

Tasa: SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINGO CON 62 /100 Lampiras Mano de Obra: L 8:892.60
Total devolucion no solicitada dentro del mes de compra, implica Toda factura debora ser cancelada a mas Repuestos: L 2,331.37
perdida de! impuesio sobre venta. Articulo 12, literatl a decreto 135/94 tardar 20 dias despues de su facha dn Lubricantes: L 0.00
NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 30 DIAS [emIsion. En caso de mora se cobrara Materiates Externos: L. 315.70
Para Tramitar Reclamos de Garantias es necesario presantar 3.00% de interes mensual Serviclos/Materiales L 0.00
| Factura Qriginal - Cerlificada de Garantias (haterias) Materiales Diversos: | 0.00

Importe Exonerado; L 0.00

Imperto Exento: L 0.00

Importe Gravado 15%; L 6,639.67
Importa Gravade 18%; 1, 0.00

Descusntos y Rebajas Ctorgados Mano de O: L 0.00

Descuentos y Rebajas Otorgados Rep/Lub/Mat; L 0.00

Datos del Adquiriente exonerado Para Operaciones supetiores a { L 10,000.00)

Orden de Compra Exenta: Nombze complete del cliento LS.V 15%: L 995.85
ipo de documento de Identificacion: LS.V 18%: L 0.00

AL TOTAL A PAGAR 7,635.62

Qriginal cllenle GC1: Obligado Trbutado Emisor CC2: Conlabllidad  CC3: Archiva
Agencia Teléfono
AVE. CIRCUNVALACION, SPS 2570-8370
COL.SAN IGNACIO BLV.CENTRO AMERICA 2283-7000

LA CEIBA, COL. EL NARANJAL 2283-7000
BOULEVARD MORAZAN, TEG 2283-7000

La Factura es Beneficio de Todos, jExijala!




“suro 1 GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.

{Grupo Q Honduras) FACTURA DE CREDITO
Colonia San Ignacio, Calle; 5ta Avenida Municipio: Distrito Central Departamento: {No. : 001-005-01-00138615
o Francisco Morazan C.A.L: 6B23AE-6C6040-174AA4-42D921-9764E5-84
. Fecha Limite de emisien; 07.03.2025
RTN: 68015004467912 No. Int.: DC-01/0001280356 Pag. 1 de 2
E-MAIL: jmartinez@grupog.com Rango: 001-005-01-00132001 a 001-005-01-00143000

Telefonor 22837000 - 31850098
Tailer Express, H122-TEGUCIGALRA

Cliente: 843752-DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC)

Direccion: PLAZA FLOREZCA SEGUNDO NIVEL RES. FLORENCIA OESTE  DISTRITO CENTRAL Fecha emision; 13.09.2024 10:40:24
RTN: 080198021269910 Orden Trabajo: 612255009 Usuario: JBAUTISTA No.Doc: 97499816
Vehiculo: 0002644175 Placa:
Marca: 001-NISSAN Numero Metor: YD25773227P
Modelo: HAL-2399 Numero Chasis: 3N6CD33B4ZK461401
Tipo: Pick Up Compacto v Microbus Afio: 2024
Kilometraje: 10,793 Fecha de Venta: 22,12.2023
Operaciones
Cod, Operacion Monto Descuente Total
0ANIGOA Cargo de Materiales 337.45 0.00 337.45
0ANI0OB CAMBIAR ACEITE Y FILTRQ DE MOTOR 595,50 0.00 §595.50
GANIO18 INSPEGCION Y LIMPIEZA DE FRENOS 856.05 0.00 655.05
O0ANIQ19 ROTACION Y BALANCEO DE LLANTAS 655,05 0.00 B55.06
0ANIO00 INSPECCICN MULTIPUNTO 655.056 0.00 655.05
0A00004 ALINEAMIENTQ RUEDAS DELANTERAS 1,094.50 C.00 1,094.50
Sub Total Lps: 3,992.60 0.60 3,992.60
REPUESTOQS / MATERIALES
Cantidad Codigo Descripcion Precio Unit. Total
1.00 15208-BN30A FILTRO ACEITE 629.38 629,38
7.00 EMT10-W30DS AC DIESEL TAM 10W30CJ4 55GLNS 237.68 1,663.74
2.00 0000C0000000010381 MOC LIMP, DE FRENOS 10381 167.65 315.70
1.00 11026-JA00A ARANDELA CARTER 38.26 38.25
Total Repuestos / Materiales 2,647.07
Orighal eliente GC1: Obllgado Tributario Emiser  €C2: Contabllidad  CG3: Archivo
Agencia Teléfono
AVE, CIRCUNVALACION, SPS 2570-6370
COL.SAN IGNACIO BLV.CENTRO AMERICA 2283-7000
LA GEIBA, COL. EL NARANJAL 2283-7000 La Factura es Beneficio de Todos, |Exijaial

BOULEVARD MORAZAN, TEG 2283-7000



GRUPO O HONDURAS. SA DEGV. Preforma:
Taber Frpross REPUESTOS TEG Pégina 1.
Erryien de talierd

Chilen (6| 2385000 Fecha prefarma: 10.09.2024 13:25:16
UNITEI OonneATRY - PDIRFCCION GENERAL DR CINEMATOGRAFIA (DGC)
Drevriom PLAZATTOREZCA SFGUNDO NIVED RES. FLORENCIA OESTE DIST
Arpaim OSHUS PAMELA ARDON CAST] Estado: 23 NO CONFORMID
Fevha nfreculo J 8 2024 1200 Condicidn de pago: CONTADO
Fecha apertura: 10.09.2024 08:47:23
Vehienlo 2644175 ' T Matricula:
I Mt NISSAN Motar, Y25773227p
%l\huiv!u NP FRONTIER S TV 2,50 AXA4°T/M DS Chasis: INGCD3IIB4ZKA61401
Fhpo Pick Vip Compavto ¥ Mictobus Aiio: 2024
%‘i\'ilc_uny!}rlauvl_W 10393 Fecha Venta: 22.12.2023
SERNICIO
Precio
Carpro de Materiales 0.00
CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DI MOTOR 0.00
INSPECCION Y LIMPIEZA DE FRENOS 0.00
ROTACION Y BALANCEO DE LLANTAS 0.00
INSPECCION MULTIPUNTO 0.00
SERVICIOS 10,000 KM | ACELERA PLUS 2898.10
TOTAL SERVICIOS 2,898.10
OPERACIONES
Precio
ALINEAMIENTO RUEDAS DELANTERAS 1,094.50
TOTAL OPERACIONES 1,094.50
TOTAL MANO DE OBRA 3,992.60
REPUESTOS / MATERIALES
Cantidad Descripeidn MONTQ  DESCUENTO  %DCTO  TOTAL
1.000 FILTRO ACEITE 629.38 0.00 0 629.38
7.000 AC DIESEL TAM 10W30CJ4 55GLNS 1,663.74 0.00 0 1,663.74
2.000 MOC LIMP. DE FRENOS 10381 315.70 0.00 0 315.70
1.000 ARANDELA CARTER 38.25 0.00 0 38.25
TOTAL MATERIALES/REPUESTOS  2,647.07 0.00 2,647.07
TOTALES DE LA ORDEN MONTO Descuento %DCTO  TOTAL
MANO DE OBRA 3,992.60 -0.00 -0.00  3,992.60

REPULESTOS / MATERIALES 2,647.07 0.00 0.00  2,647.07




" TGRUPO Q HONDURAS, S.A. DECV. Preforma
Taller Exprass REPUESTOS TE Pagina 2 de 2
Servicio de tallerd c: '

FIRMA PROVEEDOR DE TALLER

i



MEMORANDO
MM-285-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero
Presupuesto

De:  Sherry Ortiz (/
Administracion ~

Asunto: Pago de Mantenimiento de Vehiculo

Por medio del presente se le solicita el desembolso para poder realizar el pago a Grupo
Q por mantenimiento de vehiculo, por un monto de SIETE MIL SEISEIENTOS TREINTA
Y CINCO CON SESENTA Y DOS CENTAVOS EXACTOS. (L 7,635.62).

Adjunto Preforma

Bendiciones,

Atentamente,

Archivo
SGOA.




2911072008 10:48:30

- REGISTRO DE BENEFICIARIOS Gestion: 2008
Secretarla de Eslado en el
Despacho de Finanzas | ' R_BEN_DOCB_DOC
Pagina 1 de 3
S
Lugar; Distriio Central . Numero de Documento: 00076257 ~ 002
Fecha Elaboracion; 241102008 ' Tipe Operacidn:  Modificaciones

Estado: T
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA stador ENTREGADO

b

NOMBRE O RAZON SOCIAL:GRUPO Q HONDURAS SADE CV ~

Actividad Comercial; COMP.Y VENT, DE TODA Insfitucidn: . Coédigo:
Clase: CLASE DE MAQUINARIA Tipe: PROVEEDOR,CONTRATISTA O
PERSONA JURIDICA BENEFICIARIQ GEMERAL | wmmy o=
1DENTIFECACIbN - \R
Pals HONDURAS - APING
I,;.; Tipo de Documento: REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL st
" Numero Documento: (8019004467912~ RTN Nro:
DOMICILIO .
Direcciomn: BOULEVARD CENTRO AMERICA FRENTE CENTRO COMi=RCIAL PLAZA MIRAFLORES
Fax: 232-65-64 Email ; jmartinez@grpog.com Teléfono:  235-92-20
Departamento : DEPARTAMENTO DE FRANCIZSCO MORAZAN Pais: HONDURAS
REPRESENTANTE
Nombre : FEDERICO QUIROZ NOLTENIUS i
Pais : HONDURAS Tipo de Dogumento: TARJETA DE iDENTIDAD I
NUmero Documento:  0890-2002-00012 Pader Legal:
APODERADO
Nombre :  JOSE LUIS MARTINEZ FUENTES
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_CUENTAS BANCARIAS
-~ Banca Tipo Cuenta Némero Cuenta Libreta CUT !
BANCO HSBC HONDURAS, S.A. Cuenta Cordente | 1011523297 .
BANCO HSBC HONDURAS, S.A, Cuenta Corriente | 1011523318 A ‘

TERMINOS DE ADHESION

POR LA PRESENTE DECLARG QUE-AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL DE 1A REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS
QUE YO INDIQUE LOS MONTOS QUE POR GUALQUIER CONCEPTO ME ADEUDE EL GOBIERNO,RELACIONADOS CON MIS NEGOCIOS ©
ACTIVIDADES CON EL MISMO,Y RECONOZCQ EL PODER CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS

RELACIONADAS ASIMISMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEMACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA,SOBRE
GUALGUIER CAMBIO EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTO.

FIRMA DEL TITULAR NOMBRE FECHA —.

Elaborado por: YLAZO Aprobado por: MMENDEZ
Fecha : 24710/2008 14:36:17 Facha ; 28/10/2008 08:02:13
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GRUPOQ
Tegucigalpa 02 de septiembre del 2024

Estimado Sefiores
DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

Es un placer para nosotros que forme parte de nuestra Gran Familia del GRUPO Q
HONDURAS 8.A. DE C.V. Sintiéndonos por ello comprometidos a trabajar cada dia mejor,
para servirle en la forma que usted se merece.

Nos complace informarle que su solicitud de crédito fue aprobada bajo las siguientes
condiciones de créditos:

Monto Aprobado Lps 60,000.00
El crédito se ha otorgado bajo las siguientes especificaciones:

1. El plazo méximo de crédito es de 30 dias a partir del dia que se genera la factura.

2. Los retrasos en los pagos a partir del primer dia de vencimiento registraran intereses
por mora del 3% mensual y suspensién temporai del crédito hasta obtener el pago
vencido en su fotalidad.

3. En Los cheques devueltos adicional a los recargos del banco se cobrara la suma de
LPs.400.00 en concepto de gastos administrativos.

4. La fecha de un cheque post-fechado debera ser igual a la fecha de vencimiento de
la factura.

Es su responsabilidad notificarnos por escrito y en forma periddica los cambios en su
personal que afectan la relacion con su negocio.

Nos reservamos el derecho de dar por terminada la relacién comercial sin previo aviso en

los casos siguientes:
5. Pagar con cheques sin fondos o con fondos no confirmados por mas de 2 veces en
un periodo de tiempo de 2 meses.
6. Cuando la linea de crédito ha sido afectada en 2 ocasiones por pagos tardios.
7. Cuando se ha dado una recuperacién por la via legal.
8. Cuando se mantienen saldos en mora de 90 dias.

En las diferentes zonas que atendemos nuestros ejecutivos de venta estan autorizados a
dar el servicio de cobro y también podra realizar sus pagos por medio de los bancos
autorizados.

Wﬁ
CGRUPO 0 HONBURAS SADECY)

Franklyn Arturo Perlas Bricenc
Créditos y Cobros.
CC: Expediente de! cliente
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PBX: (604) 2283-7000 e Tegucigalpa e SanPedroSula ¢ LaCeiba ¢ Choluteca



CONSCCOONBCOITSIRS

CSV: QRBDHDNXKCBXNNEA

Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se
encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GRUPO Q HONDURAS S A DE C V( GRUPO Q
HONDURAS)

con Registro Tributario Nacionai: 08019004467912

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 16/08/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR ia CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENGCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 14/09/2024’, ia misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Clvico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo Il, Diagonal Repiiblica de Corea,
Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Paginaldel



CONSCCTONBCUITS/S8

C8V: UCWXXVQXKPTWIDBA

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccidon se
encuentra el domicilio fiscal del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellide o Razén Social: GRUPO Q HONDURAS S A DE C V( GRUPO Q
HONDURAS)

con Registro Tributario Nacional: 08012004467912

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 04/07/2024 y boletin de pago por el monto
de 1.200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024. /

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

NMDURAS

LrH PEOLA HEPURLICA

ot i e

ww;.v.s';;;‘.‘gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo "A" Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Vafle, bulevar Juan Pabla Ii, Diagenal Republica de Corea,
Teléfono (S04}-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Pédgina 1 de 1



ORDEN DE COMPRA  HONDURAS

Direccién General de Cinematografia

Col. Florencia Oeste, Edificio Florezca Plaza,
Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman Fecha 11/09/2024
Tegucigalpa M.D.C. No. DGC~MANT-02—2024

Proveedor Direccion de entrega

Grupo Q Honduras S.A. Cc.v. Direcciéon General de Cinematografia
Boulevard Centro America, Frente a Centro Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Comercial Plaza Miraflores Tegucigalpa Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia
Telefono 2235 9220 Siman, tegucigalpa M.D.C.

~ Términos de pago . Solicitado por Departamento -

crédito por medio de SIAFI José Luis Salgado

Administracion

QPresentamon Descr;pcnon T:Ca'nti'dad Precio unitario TOTALES : L
Cambio de aceite y filtro de motor mspecmon y

limoieza de frenos, rotacion y balanceo de
llantas, inspeccion multipuntos, servicio 10,000 1 2,898.10 2,898.10

Alineamiento ruedas delanteras 1 1,094.50 1,094.50

Repuestos y materiales: Filtro de aceite, Ac
Diesel TAM 10W30CJ4, MOC Limpieza de frenos

10381, Arandela de carter 1 2,647.07 2,647.07
0 - -
Vehiculo Pick Up doble cabina, afio 2024, marca: Nissan
Frontier, modelo NP300, 4x4, 5 pasajeros, Turbo Diesel Sub-total 6,639.67
Intercooler 2.5 cc,161 hp, 6 velocidades, color blanco, motor Ventas exentas -
numero YD25773227P, Chasis 3N6CD33B4ZK461401. .' Impto. SIV 995.95
TOTAL 7,635.62

Autorizado por.

Direccidn ( enefa"i
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Tegucigalpa M.D.C. 09 de Septiembre 2024

Sherry Ortiz
Administracion
Presente
Solicitud OP-391-2024

Estimada Sherry,

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario
1 | TELEFONICA CELULAR SADE CV No. De factura Total LPS
Telefénica movil #92692038 000-311-01-17519985 Total Excento 16.17
Total Gravado 834,10
15% ISV 125.12

Neto a Pagar 850.27

TOTAL PAGO 975.39

En Atencién al Memorandum MM-279-AD-DGC-2024 enviado por la Administracién se

solicita el pago de telefonia mévil correspondiente al mes de Agosto 2024 factura No. 000-
311-01-17519985

Atentamente,

[,
WSO oy
SN

Lk » < 0‘5’(\‘\%".
b e 1 A\

/" “Shemy[Oftiz ™

Administyacion
Elaborado Por Aprobado por

Cta.21430 Fo1: DO 404




*  Reptblica e Honduras
Impreso por: CGARAY3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestin: 2024
R_EGA_FQiF07
13/09/2024 11:58:11

PROD Paginaide 2
DOCUMENTOS DE:

Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracidn: 10/09/2024 Precompromiso
, Compromiso

Institucion: 0404 | Direccidn Genera? de Cinematografia Devengado

Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia

Operaciones
Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacion [
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento Fanco y Cuenta
Tipo Documento Cédigo Cuenta Importe
TELEFONICA CELULAR S.A, RTN 05029000001320 00007 911433702 850.27
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento MEMORA MEMCRANDUM MM-279-AD~DGC~
Denominacién 2024 Secuencia No.Dec FO1 Crigen
I 10/09/2024 | l 10/08/24 ! Nimero de Documento
Fecha de Recepcidn Fecha de Vencimisnto Procoso de Compra No Facha Firma origen
Namere de Adfudicacion
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso [:]

[
L]

[]

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones |:|

L]

Bienes y Servicios Deuda Piiblica

Transferencias

]
]

[

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Piblica [ ] Devoluciones [ | Otros [ ]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional S1GADE TRAMO ¢
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repfiblica - Efectivo
DPenominacidn CORVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |5UB | PROY ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA D,
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
111 00| 000 | Q01 | 21430 | oooo Telefonia Celular 975.39 0.00  0.00

TOTAL 975.39 0.00 .

SON: NOVECIENTQS SETENTA Y CINCO CON TREINTA Y NUEVE AFECTADO 0.00
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 .00 0.00
TOTAL RETENCIONES 12512 .00 0.00
MONTO A PAGAR 850.27 0.00 0.G0|

RESUMEN DE LA CUENTAS BANCARIAS

En Atoncidn al Memerdrdum MM-279-AD?I§§CR:2‘3!’S§MIM0 por fa Adminlstracidn se solicita ol pago de telafonfa Cédigo Banco: 1 TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL ]

mdvll corraspendiante al mes da Ageste 2024 faciura No, 000-311+84-17519985 Nombro
Cuonla OrgensGUT I 1110G10160DE787 ]

Niimero de Cusenla
Librata. ] 04040011107 |
Nimero do Libraln

CUENTAf LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Verificado por:  GROMERO17
CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS

Aprobado por:  CGARAY3
CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS

Fecha y hora:  10/09/2024 11:53:29 11/08/2024 14:13:118

Fecha y hora:

Firmado por:  sorpTizs
SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADOR

Facha y hora; 11/09/2024 11:30:47
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FACTURA

. Numerodecelulnr._ S (504)92692038 :

"RTN/Nimiero de Identidad. 0801921269910 -
. CorreoElectronicoi. -1 acedlllo@lhmnegoh[m R : : i B
Direccién: 0 . . COLAMERICKAV. PPZDO PISO DE METROCI‘NEMAS TGU

" Fechade Emislén. : 25 de agosl'o dﬁ 2024
* - N®deFactura: 000:311-01-17519985 -

CAR D729 E6922F-772AEO-63BE03 '0909A7 2A

)

-Nombre dei Cllente. DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA ])GC

Datos de tu Factura y Fecha de pago' Valor total a pagar:

Periodo Factirrado: . Del 26:07-2024 ol 25-08 2024

IR 4 Canti Precio(Unitario) Sub-Toial Descuenio y Rebajas  Total
Descripeién dad ( ) Sub-T ¥ Rebaj
Otorgados
PLAN POSTPAGO BUSINESS USD26.99 1.00 3 26,9900 & 26.99 3 0.00 § 2699 (@
Minutos utilizados en Paquete 20.55 3 0.6000 § 0.00 3 0,00 3 0200 (@)
Minutos Adicionales Larga distancia Internacicnales 20.07 3 02506 § 5.03 8 0.00 8 503 (G)
Cargo por Segure Celular 1.00 - 1.5000 3 1.50 b3 0.00 5 150 (G)
Recarge por Mora 100 8 0.6500 $ 0.65 5 0.00 S 065 (E)
Total 3 3417 % 0.00 §34.17
Subtotal $ 34.17
{-) Descuentos y Rebajas Otorgados $ 0.00
Valores Exentos ] 0.65 7 R
Valores Excnerados $ 0.00 ;L
Valores Aficuota Tasn Cero 3 0.00 5 (‘j 9’
Valares Gravables 15% ISV 5 152 A5 1O N, 6}
Impuesto Sobre Venta £5% sobre Valores Gravables $ 5.03 | & & \? A
Impuesto Sabre Venta Schre Valares Alicuota Tasa Cero 3 0.00 ~ -
Total Facturado del mes 8 39.20 Tasa de Cambio L 24.88723
Total Facturade del mes en Lemplras L 97539 Novecientos Seteuta ¥ Cinco Lempiras con 39/100
{~) Abonos del Petiodo L 0.00
Total a pagar del mes L 975.39
Datos del Adquirlente exonerado
Numere correlativo do la erden de compra exenta:
Numere comelativo de |a cunstancia da reglsiro de exonprados:
Nimero carnet Diplomatice:
Nimero Idaniiﬂcativu dal Regislm de fe Secrotarla de Estado
en el Despacho de Agricultura y Ganaderla
Criginal: Cliente | Copia: Obligade Tributario Emisar
Tetefdnica Celular 5.A. de C.V, [ R.T.N 65024G00001320 { Pluzs Tige, Colonia Los Almendros, al final da] bly, M Tegucigalpa | Ndmero Telefanico 2265-8446 | Nttmera de atencién al eliente dosdo
m celular *611[Ingress a v, digo.conm.hn
l@itgo.com.} E=Excnlo Ex=Exoncrado G=Gravablc

Fcchu Limite de Emision: 20280717 |Rezge de Documentos Fiscales Autorizados Del 006-312-01-17000001 at 000-311-01-23006000



HONDURAS

MEMORANDO
MM-279-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero
Presupuesto

De:  Sherry Ortiz
Administracién

Fecha: 3 de septiembre del 2024.
Asunto: Pago de Servicios Publicos del mes de agosto.

Por medio del presente se le solicita el pago de los servicios plblicos correspondiente al
mes de agosto, seglin lo detalla el siguiente cuadro;

No. Servicio No. Factura | Monto para pagar |

1 [ENEE Periodo 20/07/2024-29/08/2024 | L 15,359.56

2 |HONDUTEL | 202408 | L 201.25

3 | CABLECOLOR | 31983700 | L 4,279.81

4 |ALQUILER | 001-002-01-00011493 | L 99,820.00

000-311-01-17527935 ] L 831.32
B 5 TIGO 000-311-01-17519985 1 L 975.39 |
= 000-311-01-17530488 | L 2,503.66 |

Se adjunta facturas.

Bendiciones.

Atentamente,

QBQO0G

Archivo
SGOA.
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: HE 1 CINE
Tegucigalpa M.D.C. 09 de Septiembre 2024
Sherry Ortiz
Administracion
Presente
Solicitud OP-392-2024
Estimada Sherry,
Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:
Nombre del Beneficiario
1 | TELEFONICA CELULAR SADE CV No. De factura Total LPS
Telefénica movil #92692011 000-311-01-17530488 Total Excento |43.05
Total Gravado 2,139.66
15% ISV 320.95
Neto aPagar | 2,182.71
TOTAL PAGO 2,503.66

En Atencién al Memorandum MM-279-AD-DGC-2024 enviado por la Administracion se
solicita el pago de telefonia mévil correspondiente al mes de Agosto 2024 factura No. 000-

311-01-17530488.

Atentamente,

Asisté 1te Administrati
Elaborado Por

NS ADmms?
S

/ Sherry Bitiz
Administracién
Aprobado por

Cta.21430 Fo1: Q0403




F-01
L | EJECUCION DE GASTOS Geston: 2026
¥ Republica de Honduras
R_EGA_FO01F07
Impreso por: CGARAY3
13/09/2024 12:00:48
PROD .
Pagina 1de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 10/09/2024 Precompromisa
Compromiso
s N .
Institucion: 0404 | Direccion General de Cinematografla Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
UNIDAD CENTRAL Contables

Unidad Ejecutora:

Compromiso

REGISTRO DE: Precompromiso

Devengado

Regularizacién [ |

BENEFICIARIOS:

Tlpo y No de Documento

Banco y Cusnta

Nombre o Razdn Social
Tipo Documento Chdigo Cuenta Irmporte
TELEFCNICA CELULAR S.A. RTN 05029000001320 00007 911433702 218271
DBOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento MEMORA MEMORANDUM MM-279-AD-DEC-
Denominacldn . 2024 Socuencia No.Doc FO1 Origen
| 10/08/2024 | [ 1o/09/24 | Namere ds Documento

Fecha da Recepcién Facha de Vencimiente Proceso de Compra No

Nimero de Adjudicacitn

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

L]
[]

[

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Deuda Publica

Bienes de uso l:}

Construcciones [ |

[]

‘Transferencias

]
[]

L]

Ofros

Pasajes y Viaticos

Otros D

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Pablica ] Devoluciones |:]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO :
Tencminacldn
BIP: TIPO:
ORGANESHO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica - Efactive
Dencminacién CONVENTO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
Bro |sui | PrROY ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 (00| 000 001 |21430] 0000 Telefonia Celular 2,503.66 000 .00
TOTAL AFECTADO 2,503.66 0.00 .00
SON: DOS MIL QUINIENTOS TRES CON SESENTA Y SEIS
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00]
TOTAL RETENCIONES 320.95 0.00 0.00
MONTO A DAGAR 21821 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANGARIAS
En Alencién af Momorandum MM-278-AD-DGC-2024 enviads por la Administiacion 56 solliis ol pago de telafonia CédigoBanco: [ 1 | [ TTGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |
mévil correspondiento al mes de Agosto 2024 factura Mo, 000-311-01-17530488 Nombio
Cuenta Crigen/CUT f T1101010006167 ]

Nimare de Cuenta

Librela |

04040011101

CUENTA/ LIBRETA

Niimero de Librota
DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Cdédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Verificado por:  CROMERO1Y Aprobado por:  GGARAY3

CINTHIA WALESKA ROMERQ CONTRERAS

CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS

Fecha y hora:  10/09/2024 11:59:21 Fecha y hora:

11/09/2024 11:18:13

Firmado por:  gorTiZ8
SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADOR

Fecha y hora: 11/09/2024 11:30:47
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MEMORANDO
MM-279-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero
Presupuesto

De:  Sherry Ortiz
Administracién

Fecha: 3 de septiembre del 2024.

Asunto: Pago de Servicios Publicos del mes de agosto.

Por medio del presente se le solicita el pago de los servicios publicos correspondiente al
mes de agosto, seglin lo detalla el siguiente cuadro:

No. Servicio No. Factura Monto para pagar

1 | ENEE Periodo 29/07/2024-29/08/2024 L 15,359.56

2 | HONDUTEL 202408 L 201.25

3 | CABLECOLOR | 31983700 L 4,279.81

4 |ALQUILER | 001-002-01-00011493 L 99,820.00

000-311-01-17527935 L 831.32

& 5 TIGO 000-311-01-17519985 L 975.39
i 000-311-01-17530488 L 2,503.66

Se adjunta facturas.

Bendiciones.

@ Atentamente,

Archivo
SGOA.



FACTURA
Nombre del Cliente: DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA DGC

Niamero de celular; (504)92692011

RTN/Niimero de Identidad: 08019021269910

Correo Electronico: acedillo@ihcine.gob.hn

Direccién: COL AMERICA AV PP 2DO PISO DE METROCINEMAS TGU

Datos de tu Facturay Fecha de pago: Valor total a pagar:

Fecha limite de pago: 24 de septiembre de 2024
Fecha de Emisién: 25 de agosto de 2024

N° de Factura: 000-311-01-17530488
Periodo Facturado:  Del 26-07-2024 al 25-08-2024
CAl: 1D7529-E6922F-772AE0-63BE03-0909A7-2A
. .y " —_— ~ s
D escripcion Cantidad Precio(Unitario) Sub-Total ~ Descuento y Rebajas  Total
Otorgados
Plan Postpago Business USD 82,99 1.00 H 829900 $ 82.99 $ 0.00 5 8299 (G)
Mitutos utilizados en Paquete 8200 % 0.0000 $ 000§ 000 S 000 (G)
Cargo por Segure Celular 1.00 $ 3.0000 $ 3.00 $ 0.06 $ 3.00 (@G
Recargo por Mora 1.00 3 1.7300 $ 1.73 $ 0.00 $ 173 (E)
Total 3 8772 % 0.00 $87.72
Subtotal $ 87.72
(<) Descuentos y Rebajas Otorgados $ 0.00 2 M et
Valores Exentos $ 1737 L) H L q
Valores Exonerados 3 0.00 U D " fé’ i
Valores Alicuota Tasa Cero $ 000 a sl SO al T [p
Valores Gravables 15% ISV $ 8599 & B NV /7 ’
Impuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables $ 12.90 2 ooy o
Impuesto Sobre Venta Sobte Valores Alicuota Tasa Cero $ 0.00 o
Total Factarado del mes $ 100.62 Tasn de Cambio L 24.8823
Total Facturado del mes en Lempiras L 2,503.66 Dos Mil Quinientos Tres Lempiras con 66/100
(-) Abonos del Periodo L 0.00
Total a pagar del mes L 2,503,66
Datos del Adquiriente exonerado <

Numero correlativo de {a orden de compra exenta:

Numero correlativo de la constancia de registro de exonerados:
Nomero camet Diplomatico:

Nuamero identificativo del Registro de la Secretaria de Estado
en el Despacho de Agricultura y Ganader(a

micuenta.tigo.comhn | /

También en los siguientes bancos:

Original: Cliente | Copia: Obligado Tributario Emisor

Telefénica Celular S.A. de C.V. | R.T.N 05029000001320 | Plaza Tigo, Colonia Los Almendros, al final del blv. Morazin, T igalpa | Nmero Telefonico 2265-8446 | Niimero de atencién al cliente desdo
tu celular *611|Ingresa a www.tigo,com.hn

Representantelogal@tigo.com.hn[Nomenclatura; E=Exento Ex=Exonerado G=Gravable

Fecha Limite de Emision: 2025-07-17 [Rango de Documentos Fiscales Autorizados Del 000-311-01-17000001 a1 000-311-01-23000000



No. Telefono: (504)92692011
No. Factura: 000-311-01-17530488

*'FACTURA tica
Y’

Fecha Hora Destino Duracion Yalor
26/07/2024 14:17:30 50496131034 00:31 $ 0.00
27/07/2024 17:09:45 50497345662 00:10 $ 000
27/07/2024 21:14:06 50497345662 00:16 $ 000
28/07/2024 09:56:54 50496329917 01:16 $ 0.00
28/07/2024 10:24:10 50496329917 00:51 $ 000
28/07/2024 11:01:31 50496131034 00:34 $ 000
28/07/2024 11:21:38 50497345662 00:22 $ 0.00
29/07/2024 10:38:36 50498502894 00:31 $ 0.00
29/07/2024 13:23:33 50496329917 00:42 $ 0.00
29/07/2024 13:35:31 50497345662 00:23 $ 000
29/07/2024 18:03:21 50497345662 o123 $ 0.00
29/07/2024 19:05:39 50489153235 01:57 $ 0.00
30/07/2024 09:25:10 50487380288 04:45 $ 000
30/07/2024 11:55:23 50498046991 00:03 $ 000
30/07/2024 17:00:28 50492692038 00:08 $ 0.00
30/07/2024 17:20:26 50489153235 00:42 $ 0.00
31/07/2024 11:15:18 50489153235 04:01 $ 000
02/08/2024 14:03:44 50422308103 00:43 $ 000
05/08/2024 13:00:39 50498046991 01:25 $ 0.00
05/08/2024 13:04:45 50495111122 02:25 $ 000
05/08/2024 17:40:47 50495111122 00:24 £ 0.00
05/08/2024 17:41:30 50495111122 o01:32 $ 0.00
07/08/2024 00:01:02 50495915433 03:09 $ 0.00
09/08/2024 15:01:41 50495111122 03:20 $ 000
12/08/2024 09:29:17 50496329917 00:55 £ 000
12/08/2024 16:54:54 50497345662 00:51 $ 000
13/08/2024 15:36:24 50492148562 04:00 $ 0.00
13/08/2024 17:27:54 50498046991 04:43 $ 000
13/08/2024 18:36:49 50431840857 03:15 $  0.00
13/08/2024 19:20:40 50497345662 00:58 $ 000
14/08/2024 07:42:46 50433352535 00:39 $ 0.00
14/08/2024 14:52:23 50497345662 01:19 $ 000
14/08/2024 18:36:32 50498046991 01:13 $  0.00
15/08/2024 08:22:52 50496329917 00:24 $ 000
15/08/2024 08:25:21 50497345662 00:23 $ 0.00
15/08/2024 08:29:40 50496329917 00:13 $ 0.00
15/08/2024 11:16:45 50489153235 00:28 $ 000
15/08/2024 00:43:30 50492692038 00:02 $ 000
16/08/2024 13:15:31 50432009654 00:30 $ 000
16/08/2024 18:52:18 50496329917 00:41 $ 0.00
Telefénica Celular S.A. de C.V. | R.T.N 05029000001320 | Plaza Tigo, Colonia Los Almendros, al final del blv, M an, Te igalpa | Ntmero Telefonico 2265-8446 | Niimero de atencion al cliente desde

tu celular *611|Ingresa & www.tigo.com.hn



. FACTURA tlco
No. Telefono: (504)92692011 '
No. Factura: 000-311-01-17530488 \ ’

Fecha Hora Destino Duracién Valor
16/08/2024 19:29:08 50499443443 00:49 ) 0.00
16/08/2024 19:32:45 50497345662 00:25 $ 0.00
16/08/2024 19:35:24 50495415587 00:33 $ 0.00
16/08/2024 19:36:36 50496329917 03:32 $ 0.00
16/08/2024 19:42:44 50497345662 00:41 $ 0.00
17/08/2024 18:03:34 50496131034 00:25 $ 0.00
18/08/2024 11:29:02 50496131034 00:35 3 0.00
18/08/2024 13:13:21 50497345662 00:47 5 0.00
18/08/2024 14:52:11 50497345662 00:23 $ 0.00
19/08/2024 08:42:09 50433904595 00:02 $ 0.00
19/08/2024 18:07:15 50433132326 11:19 $ 0.00
20/08/2024 11:23:17 50497345662 00:51 $ 0.00
21/08/2024 13:45:03 50432009654 00:12 b 0.00
22/08/2024 08:59:30 50496131034 00:53 $ 0.00
22/08/2024 13:20:10 50495415587 01:34 $ 0.00
22/08/2024 14:10:37 50495415587 01:06 $ 0.00
22/08/2024 15:10:30 50495415587 00:15 3 0.00
23/08/2024 16:12:21 50498562136 00:43 $ 0.00
23/08/2024 16:52:06 50432009654 00:38 $ 0.00
23/08/2024 18:04:19 50496329917 01:12 $ 0.00
24/08/2024 10:06:31 50496131034 00:02 $ 0.00
24/08/2024 10:19:54 50496329917 01:10 $ 0.00
24/08/2024 10:22:42 50496131034 00:01 $ 0.00
24/08/2024 11:22:43 50496329917 00:19 $ 0.00
25/08/2024 10:45:38 50433912034 01:26 $ 0.00
TOTAL Minutos Incluidos en Plan 82:00 $ 0.00

Tetal Minutos 82:00 Valor Total Minutos § 000
Telefénica Celular S.A. de C.V. | R'T.N 05029000001320 | Plaza Tigo, Colonia Los Almendros, al final del blv. Morazén, Tegucigalpa | Nimero Telefonico 2265-8446 | Nimero dc atencién & cliente desde

tu celular *611|Ingresa a www.tigo.com.hn



Tegucigalpa M.D.C. 09 de Septiembre 2024

Sherry Ortiz
Administracién
Presente

Estimada Sherry,

=)

I/CINE

Solicitud OP-390-2024

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario
1 | TELEFONICA CELULAR SA DE CV No. De factura Total LPS
Telefénica movil #92692014 000-311-01-17527935 Total Excento 16.17
Total Gravado 708.83
15% ISV 106.32
Neto a Pagar 725.00
TOTAL PAGO 831.32

En Atencién al Memorandum MM-279-AD-DGC-2024 enviado por la Administracién se
solicita el pago de telefonia mévil correspondiente al mes de Agosto 2024 factura No.000-

311-01-17527935.

Atentamente,

)
A,
DURps, b

Asis ministrativo

Elaborado Por

Apkrro

Cta.21430 Fo1: Q0403




EJECUCION DE GASTOS

Republica de Honduras
improso por: CGARAY3

F-01
Gastion: 2024
R_EGA_FO1FO7
13/02/2024 11:54:17

PROD
Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Disttita Central Fecha Elaboracion: 10/09/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucion: 0404 : Direccidn General de Cinematografia Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
[ ool ] UNIDAD CENTRAL Contables

Unidad Ejecutora:

Regularizacion ||

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Ttpo y No de Documanta Banco y Cuenta
Tipo Bocumento Chdige Cuenta Importe
TELEFONICA CELULAR S.A. RTN (5029000001320 00007 811433702 725,00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
TlpO de documento MEMORA MEMCRANDUM MM-275-AD-DGC- .
Denominacién 2024 Secugncia No.Boc FO1 Origen
| 10/09/2024 | | 10/09/24 | Numero de Documento

Facha de Recepcidn Fecha de Vencimianto Procaso de Gompra No

Nimero de Adjudicacién

Facha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso D

]
C
]

Consfrucciones | |

[

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios Deuda Publica

Transferencias

]
[

]

Otros

Pasajes y Viaticos

Otros D

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Pdblica m Devoluciones D
PUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional 3TGADE TRAMO :
Dencminacian
BIP: TIPG:
ORGANISHC FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica - Efective
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO {sUB | PROY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACGIONAL EXTRANJERA Camb,
11| oo | 000 | oo01 | 21430 | o00DO Telefonia Celular 831.32 0.00 000
TOTAL AFBCTADO 831.32 0.00 0.00
SON: OCHOCIENTOS TREINTA Y UNO CON TREINTA Y DOS
TOTAL DEDUCCIONES 0.60 a.00 0.00
TOTAL RETENCICNES 106.32 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 725.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANGARIAS
En Atancidn al Memoréndurn Mi-279-AD-DGC-2024 snviado por {a Adminlstracién so soliclta o pago o telafonia CodigoBanco: [ 1 | [ TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL ]
movll corraspondiente al mes da Agasto 2024 fachra No.000-311-01-17527935, Nombro
Cuonla DAgen/CUT i TT761070006183 ]

Numare de Cuonla

ibreta |

04040011101

CUENTA / LIBRETA

Namoro ¢ Librata
DIRECCIGN GENERAL DE CINEMATOGRAFIA,

MONEDA:

Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Aprobade por:  SGARAYS
CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS

Verificado por:  GROMERO17
CINTHIA WALESKA ROMERQ CONTRERAS

Firmado por.  sorTIZS
SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADOR

Fochay hora:  10/09/2024 11:47:40 Fechay hora; 11/09/2004 1%:10:22

Fecha y hora:  11/08/2024 11:30:47




FACTURA

Nombre del Cllente- DIRECCION GENERAL PE CiNEMATOGRAFL& DGC

_Nﬁmerodemlular' s (504)92692014

) RTNINumerudeldentidnd. -08019021269910 . - -
Correc Electrohtico: .- - icedillo@iheine. goblm FERT o
Direccion: L (R COL AMERICA AV FP ZDO PISD DE METROCINEMAS TGU

Datos de tu Factura y Fecha de pago: Valor total a pagar:

. Fecha Ilmlte de pago' 2% de septlembre de 2024'::"'
Fechade Einlsidne - 25 do agosto de 2024 3

N°de Factiras * -~ 000311:01-17537935
Periado Facturado: .~ Del 26- 07-2024 a] 25-08- 2024_'

CAl: - IR 1D7529 E6922F-772AEO-63BEO 0909A7-2A .

Y 4 idad Precio{Unitario nb-Total Deseuento y Rebajas otal
Descrlp cién Canti P (Unitario) § ¥ Rebaj T
Otorgados
PLAN POSTPAGO BUSINESS USD26.99 100 i3 269900 § 26.99 3 0.00 § 2699 (G
Minutos utilizados en Paquete 16,25 $ 0.0060 §$ 0.00 3 0.00 § 000 (@)
Cargo por Segure Celular 1.00 s 1.5000 § £.50 3 0.00 s 150 (@)
Recargo por Mora 1.00 H 0.5500 8 0.65 8 0.00 3 065 (B)
Total ] 2914 0.00 $29.14
Subtotal $ 29.14
(-) Descuentos y Rebajas Otorgedos 8 0.0¢ S
Valores Exeatos H 0.65 jf‘\ ! e ] q
Valores Exonerades 8 0.00 -
Valores Alicuots Tasa Caro $ 00 e 2D &) LN Rl
Valoses Gravables 15% ISV s way AN O e P
Itapuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables 13 427 y {:g%if.i \ '{fbe’_:g‘
Tmpuesto Sebre Venin Sobre Valores Alicuota Tasa Cero ] 0.00 .
Total Facturade del mes 8 33,41 Tasa do Cambio 1. 24,8823
Taotal Facturadoe del mes en Lempliras L 83132 Ochocicentos Treinta y Un Lempiras con 32/100
{-) Abonos del Periodo L 6.00
Totzl a pagar del mes L §31.32
Datos del Adquiriente exonerado
Nimero carrelativo de la arden de compra exenta:
Nomara comrelalivo da la constancla de registre de axonorados;
Niimoro camet Diplomatico:
Numoro Identificativo del Roglstro de la Secrotaria de Estade
«n ol Despacho de Agrculiura y Ganader(a
Original: Cliente | Copla; Obligado Tributario Emisor
Teleféniea Celular 5.A. de C.Y, | R-T.N 03029000004320 | Plaza Tigo, Colonia Los Almendros, al final del blv. Merzin, Tegucigalpa | Namero Telefsnico 2265-8446 | Némero de atencién al cliente desdo

1 celutar *611(Ingresa n www.lipo.com.bn
Representantelegal@tigo.com, hnfNomenclatura: E=Excnio Ex=Exonerado G=Oravable
Fecha Limite de Emision: ~ 2025-07-17 |Rengo de Documentes Fiscales Aworizados Dl 008-311-01-17000001 aE 000-311-01-23004000



HONDURAS

MEMORANDO
MM-279-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero D URER
Presupuesto [ ;

De:  Sherry Ortiz
Administracién

Fecha: 3 de septiembre del 2024.

Asunto: Pago de Servicios Publicos del mes de agosto.

Por medio del presente se le solicita el pago de los servicios plblicos correspondiente al
mes de agosto, segun lo detalla el siguiente cuadro:

No. Servicio No. Factura Monto para pagar |

1 | ENEE Periodo 29/07/2024-29/08/2024 L 15,359.56

2 | HONDUTEL |[202408 L 201.25

3 | CABLECOLOR | 31983700 f L 4,279.81

4 | ALQUILER 001-002-01-00011493 [ L 99,820.00

000-311-01-17527935 | EEREE

& 5 TIGO 000-311-01-17519985 ] L 975.39
= 000-311-01-17530488 | L 2,503 .66

Se adjunta facturas.

Bendiciones.

Atentamente,

" 06006

Archivo
SGOA.



Tegucigalpa M.D.C. 04 de agosto 2024

Sherry Ortiz
Administracion
Presente
Solicitud OP-388-2024
Estimada Sherry,
Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:
Nombre del Beneficiario
No. De factura/aviso de
1| CABLE COLORS.A.DEC.V. cobro Total LPS
Servicios de Internet Septiembre 2024 31983700 Total gravado 3,721.57
15% ISV 558.24
TOTAL PAGO 4,279.81

En Atencion al Memorandum MM-279-AD-DGC-2024 enviado por la Administracion se
solicita el pago del aviso de cobro 31983700 por servicio de internet mes de Septiembre

2024,

Atentamente,

o HOWU"J!?&;(
e o

- £y

o
%

Cta. 25700 FO1:

Edificio Florezea Plaza, Col. Florenc

77" Sherry d{rtl}z KT 2
Administkacion

Aprobado por

Qo4ol.



Republica de Honduras
lmpréso por: CGARAY3
PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestién: 2024
R_EGA_FO1F07
13/09/2024 11:33:04

Unidad Ejecutora:

Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 04/05/2024 Precompromiso
Compromiso
ftucion: 0404 | Direccion General de Cinematografla
Institucién g Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
001 | UNIDAD CENTRAL antables

Regularizacién [_]

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No de Bocumanto Banco y Guanta
Tipo Bacumanto Codign Cuenta Importe
CABLE COLOR S.ADE C.V RTN |  08019002261403 00004 2100196217 3,721.57
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento MEMORA MEMORANDUM MM-278-AD-DGC-
Denominacisn _...2024 Secupncia No.Doc FO1 Origen
| 04/09/2024 | i 04/09/24 ‘l Mimaro de Documento

Focha de Recapcién

Fecha de Ventimianto

Pr

oceso do Compra No
Nimero de Adjudicacién

Facha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

]
]
[X]

Bienes de uso D

[]
L]

Construcciones

Deuda Publica

Transferencias

]
[

]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos ] Deuda Piiblica [ ] Devoluciones | | Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO :
- DanomIinacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINBNCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiiblica - Efectivo
Penominacibn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |5UB | PROY ACT QBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA ; GTO TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 100 ] 000 : 001 | 257001 0000 Servicio de Internet 4,279.81 000 0.00
TOTAL AFECTADO 4,279.81 0.00 0.00
SON: CUATRO MiL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON
mHTmN—M‘H—-—HM TOTAL DEDUCCIONES G.00 0,00 0.00
- TOTAL RETENCIGNES 558.24 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 3.721.57 0.00 0.00
RE N CUENTAS BANCARIAS
En Atencién al Mumuréndﬁ&MMEh;{-:??Ee-%-ogGEmglzg envlada por la Administracién s aoilelia ol pago del aviso do Ctdigo Banco: | 1 ] [ FGR-CUENTA UNICA RN MONEDA NACIGNAL |
cobra 34983700 por servicio do Internel mos do Sopllembre 2024, Norrbre
Cuenta Crigen/GUT [ 1110701000618 ]
Numare de Cuenta
04040071101 1

Librate i

CUENTA/LIBRETA

Niimero de Librata
DIREGCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por; CROMERO17 Aprobado por:  3GARAY3 Flrmado por:  sogTize
CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADCR
Fecha y hora:  p4/09/2024 15:07:38 Fecha y hora: 04/09/2024 15:33:58 Fechay hora: 04/09/2024 15:43:55




rCABLE Factura Numero
COLOR 056-003-01-01130671

Telefono: (504)2262-0000 : 254939-7440C2-A94BBC-6A2F78-EE7
Email: representantelegal@cablecolor.net 6A6-01

RTN: 08019002261403

Nombre Comercial: CABLE COLOR S.A. DE C.V. Rango Autorizado: 056-003-01-00853301 a

Domicilio Fiscal: Tegucigalpa 056-003-01-01153300

Direccion Casa Matriz: Col. Miramonte Edificio Continental 2do nivel,

Fecha Limite Emision:  27/09/2024
Distrito Central. Francisco Morazan. Fecha de Emision: 26/09/2024

Direccion Establecimiento: Km3 Blvd.Del Norte frente a Cerveceria

Hondurefia Edificio Canal 11, San Pedro Sula

Cortés.
Contrato: 960234
Nombre o razon social
del adquirente: DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC)
RTN del adquirente: 08019021269910
Ciudad: Tegucigalpa
Direccion: FLORENCIA NORTE, CALLE PRINCIPAL, FRENTE A PARQUEO DE MALL MULTIPLAZA, EDIFICIO FLOREZCA PLAZA,
2DO NIVEL, INSTALAR EN OFICINAS DE DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA, TEGUCIGALPA
Cantidad Servicio Mes Pagado Precio Unitario Monto Total
1 3PLAY FIBER PYME R3 180MB 09/2024 130.43 130.43
1 MORA 13.04 13.04
1 MORA -13.04 -13.04
1 Boost Wifi 09/2024 5.22 5.22
1 MORA 0.52 0.52
1 MORA -0.52 -0.52
1 Telefonia Plan Primario 09/2024 13.91 13.91
1 MORA 1.39 1.39
1 MORA -1.39 -1.39
Monto Exento: $ 0.00
Monto Exonerado: $ 0.00
ISV 15%: $ 2244
ISV 18%: $ 0.00
Valores alicuota tasa cero: 3 0.00
Impuesto sobre ventas sobre valores alicuota tasa cero: $ 0.00
Descuentos y rebajas otorgados: $ 0.00
Sub Total Gravado: $ 14956
Total DOLARES: $§ 172.00
T.C: 24,8826
Total Lempiras: L. 4,279.81

Total CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 81/100

Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor



CABLE COLOR S.A. DE C.V.

R.T.N. 08019002261403

Teléfono

E-mail contabilidad@cablecolor.hn

Domicilio Fiscal Tegucigalpa

Direccién Casa Col. Miramonte Edificio Continental 2do nivel, Distrito Central,
Matriz Francisco Morazan.

Fecha de Emision 01/09/2024
Fecha de Pago

Tasa de Cambio $: 24.8826

Datos del Cliente

Aviso de Cobro 31983700

Cddigo del 960234 [DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC) |

Cliente

RTN Cliente 08019021269910

Ciudad Tegucigalpa

Direccion FLORENCIA NORTE, CALLE PRINCIPAL, FRENTE A PARQUEO DE MALL

MULTIPLAZA, EDIFICIO FLOREZCA PLAZA, 2DO NIVEL, INSTALAR EN
OFICINAS DE DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA, TEGUCIGALPA

SERVICIO MES_APLICA ISV MONTO
3PLAY FIBER PYME R3 09/2024 19.57 13043
Boost Wifi 09/2024 0.78 522
Telefonia Plan Primario 09/2024 2.09 13.91
Descuentos y Rebajas Otorgados 0.00

Subtotal Gravado 149.56



Monto Excento _ 0.00

Monto Exonerado 0.00
I.S.V. 15% 22.44
l.SV. 18% 0.00
Total Lempiras | 4,279.81
Total $ 172,00

Cable Color S.A. de CV. / www.cablecolor.hn (https.//www.cablecolor.hn)
Original: Cliente

Copia: Obligatorio Tributaric Emisor
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MEMORANDO
MM-279-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero L RORE D
Presupuesto /

De:  Sherry Ortiz
Administracién

Fecha: 3 de septiembre del 2024.

Asunto: Pago de Servicios Publicos del mes de agosto.

Por medio del presente se le solicita el pago de los servicios publicos correspondiente al
mes de agosto, seguin lo detalla el siguiente cuadro:

No. Servicio No. Factura Monto para pagar
1 | ENEE Periodo 29/07/2024-29/08/2024 L 15,359.56
2 | HONDUTEL 202408 L201.25
3 | CABLECOLOR | 31983700 L 4,279.81
4 | ALQUILER 001-002-01-00011493 L 99,820.00

000-311-01-17527935 L 831.32
5 TIGO 000-311-01-17519985 L 975.39
000-311-01-17530488 L 2,503.66

Se adjunta facturas.

Bendiciones.

Atentamente,

Archivo
SGOA.



Tegucigalpa M.D.C. 04 de agosto 2024

Sherry Ortiz
Administracién
Presente

Solicitud OP-387-2024

Estimada Sherry,

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario
1 | HONDUTEL No. De factura Total LPS
Mes de Agosto 2024 202408 | Total Gravado 175.00
15% ISV 26.25

Neto a Pagar 201.25
Total Pago 201.25

En Atencién al Memorandum MM-279-AD-DGC-2024 enviado por la Administracién se
solicita el pago por consumo telefénico del mes de Agosto 2024 factura No.202408

(7heFryG B \/
Administragcion
Aprobado por

Cta.21420 Fo1: OO0




.. g et

Secretarla de Estadd en ef
Despacho de Finanzas

TRANSFERENCIA BANCARIA

13/09/2024 14:54:02 \
Gestidn: 2024

R_PAG_TRABAN_DOC

Péagina t de u

Cuenta/Libreta Pagadora

Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Estado: CONFIRMADD

Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010008181 Libreta Origen: 04040011101
Pago
Institucidn: 0448 Servicios Financieros de la Administracion Central
GA: Q01 GERENCIA CENTRAL
Madio Pago ; TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 495695
Monto ; 175.00 Monto Lps ; 175.00 Nro. Archivo : 4463 Fecha Pago : 13-09-2024
Beneficiario
2ais Beneficiario : HN HONDURAS Tipo Beneficiario : CODIGO INSTITUCIONAL
Nro Beneficiario: 0804003 EMPRESA HONDURERA DE Banco : 00001 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
TELECOMUNICACIONES
Tipo Gta
Beneficlario : M Cuenia Mixta Cuenta Beneficiario : 12100010000601
Documento Relacionado
Gestién : 2024
Institucién ; 0404 Direccién General de Cinematografla GA : 001 GERENCIA CENTRAL

Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA

NUmero Documento :

00400 - 01 -« 000MM

Documento Priorizacidén

nstitucién Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Ndmero Priorizacion :
Modificado Por: SIAFI Fecha: 13-08-2024

19233 Criterio : o0

Respuesta del Banco

Nuiimero Lote : 00479 Banco Pagador : 00007 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS
Nimero Archivo : 04463 Estado Transferencia ; C0001 | OPERACION SATISFACTORIA

Fecha ; 13-09-2024




Repablica de Honduras
Impreso por: CGARAY3
PROD

EJECUCION DE GASTOS

Gestion;
R_EGA_FG1F07

F-01
2024

13/09/2024 11:32:00

Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaberacién: 04/09/2024 Precompromiso
Compromiso [ o1 ]
Institucion: 0404 | Direccién General de Cinematografia Devengado
Gerencia Administrativa: [eEexN GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacién [ |

BENEFICIARIOS:

Tipo y No do Documento

Banco y Cuenta

Nombre o Razdn Social

Tipo Documento Cédige Cuonta Importe
EMPRESA HONDURERA DE TEEECOMUNICACIONES ENG 0804003 80001 1210001000060 175,00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento MEMORA MEMORANDUM MM-275-AD-DGEC-
Denominacidon 2024 Sacuencia No.Doc D1 Origen
E 04/09/2024 —E | 04/09724 i Numero de Documento

Fecha de Recepcién Fecha de Vencimionto Procoso de Compra No

Namero de Adjudicactén

Fecha Firma crigan

CLASE DE GASTO:
Bienes de uso D

[]
[

Servicios Personales

[]
0
L]

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones

Bienes y Servicios Deuda Publica

Transferencias
Otros

Pasajes y Viaticos

]
]

L]

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Pitblica ] Devoluciones [ ] Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO :
Denominacian
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria Gensral de la Repiibllica - Efactiva
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPGRTE
PrRO |3U8 | PROY ACT 0BJ BEN CUENTA BESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11100 aoo ] 001 | 21420 | 0000 Telefonia Fija 201.28 000  0.00
TOTAL AFECTADD 201.25 .00 0.00
SON: DOSCIENTOS UNO CON VEINTICINCO
TOTAL PEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCICNES 26.25 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 175.00 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS
RESUMEN DE £ A OPERAGICN
En Aenclén ol Memorandum MM-276-AD-DGG-2024 enviade por I Adminlsiracién so sollcia ol pago por cansums Godlgo Banco: i TGR-CUENTA UNIGA EN MONEDA NACIONAL |
tolafdnico del mes de Agosto 2024 factura No, 202408 Nambro
Guonta Origen/GUT [ 1176T070006181 |
Narnoro de Cuenla
Librata { 04040071701 ]
Niimaro do Librata
CUENTA/ LIBRETA DIRECCION GENERAL DE GINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Aprobado por: CGARAY3
CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS

Verificado por:  CROMERO17
CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS

Firmado por:  sorTIZs

SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADOR

Fecha y hora:  04/06/2024 14:58:48 Fecha y hora: 04/09/2024 15:31:0

Fecha y hora:

04/09/2024 15:43:55




Telecomunicacionss

RO HONDURAS

SISTEMA INTEGRADO DE FACTURACION * HONDUTEL * 14:14:49 30/08/24

SUBSISTEMA FACTURACION USUARIO: LORTEGA

MODULO CONSULTAS (CUENTA CORRIENTE POR NO. SERVICIO)  OPCION : 7053

Numero Servicio 22359374 Fecha Factura 202408 NO PAGADO
Nombre DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA DGC
Perfil de Cliente  Direccién COL FLORENCIA NORTE N° AVE 2NDA
DEBITOS Valor Minutos

Valor Derecho Lin. 175.00  Valor INPO

Valor NAPO Valor DINA

Valor SIDA Valor Celular 00

Valor CREN Valor Cargos

Valor CRNA Valor Servicio .00
Valor CRAL Valor Mora

Valor Mes 175.00  Valor Imp. Mora

Valor Imp. Mes 26.25  Valor Total 175.00
Valor Creditos Valor Imp. Totl 26.25

Valor Imp Credito Valor Fac. Tel. 201.25

Valor Cobrar 201.25

www.hondutel.hn [ B



HONDURAS
MEMORANDO
MM-279-AD-DGC-2024
Para: Cinthia Romero | aRE e

Presupuesto

De:  Sherry Ortiz
Administracién

Fecha: 3 de septiembre del 2024.

Asunto: Pago de Servicios Publicos del mes de agosto.

Por medio del presente se le solicita el pago de los servicios publicos correspondiente al

mes de agosto, segun lo detalla el siguiente cuadro:

No. Servicio No. Factura Monto para pagar
1 | ENEE Periodo 29/07/2024-29/08/2024 L 15,359.56
2 | HONDUTEL 202408 L 201.25
3 | CABLECOLOR | 31983700 L 4,279.81
4 | ALQUILER 001-002-01-00011493 L 99,820.00

000-311-01-17527935 L 831.32
5 TIGO 000-311-01-17519985 L 975.39
000-311-01-17530488 L 2,503.66

Se adjunta facturas.

Bendiciones.

Atentamente,

Archivo
SGOA.




ot

HE1CINE
Tegucigalpa M.D.C. 9 de Septiembre 2024
Sherry Ortiz
Administracion
Presente
Solicitud OP-393-2024
Estimada Sherry,
Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:
Nombre del Beneficiario
No. De factura/aviso de
1 | EXPRESION DIGITAL SA DE CV cobro Total LPS
Alquiler mes de septiembre del 2024 001-002-01-00011493 Total gravado | 88,800.00
15% ISV | 13,020.00
TOTAL PAGO 99,820.00

En Atencién al Memorandum MM-279-AD-DGC-2024 enviado por la Administracién se
solicita el pago de factura 001-002-01-00011493 por concepto de pago de alquiler del
edificio correspondiente al mes de septiembre del 2024,

Atentamente,

Elaborado Por

' 1 G

Administracién

Aprobado por

Cta. 22100 Fo1: _Q04-0Z




‘ Reptibiica de Honduras
impreso por: CGARAY3
PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_F01F07
13/09/2024 11:43:14

Unidad Ejecutora:

Pagina 1de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Gentral Fecha Elaboracion: 10/09/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: [ 0404 | Direcclén General de Clnematografia Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
UNIDAD CENTRAL Contables

Precompromiso

REGISTRO DE: Compromiso

Devengado

Regularizacién [

BENEFICIARIOS:

Tipo y No de Documento

Banco y Cuenta

Nombre 0 Razén Social
Tipo Documenta Caodigo Cuenta Importe
EXPRESION DIGITAL SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE RTN (8019001225620 00012 11-408-012982-9 86,800.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento MEMORA MEMCRANDUM MM-279-AD-DGEC-
Denominacién 2024 Secuencia No.Dag F01 Origan
| 10/09/2024 | J 1.0/09/24 | Niimero de Documento
Facha de Racepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Gompra No Facha Firma origan
Neimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

L]
L]

L]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Deuda Publica

Bienes de uso l:l

L]
]

Transferencias

[]
[]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Puablica i“”_”“] Devoluciones [:] Otros D
PUENTE DE FINANCIAMIENTO: il Tesoro Nacional SIGADE TRAMG :
Deneminacidn
BIP: TIRO:
ORGANISMC FINANCIADOR: 1 Teaoreria General de la Repfiblica - Efectlve
Tenominacidn CONVENIG:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE

PRO |SUB | PrOY| ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACGIONAL EXTRANJERA Camb,
i1 | oo ] oo | 001 | 22100 | QOOC Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 99,820.00 000  0.00

TOTAL AFE 99,820.00 0.00 ,
SON: NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOQS VEINTE CTARO 0.00
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 G.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 13,020.00 6.00 0.00
MONTO A PAGAR 86,800.00 0.00 0.00]

RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
En Atencién al Memarandum MM.279-AD-DGC-2024 enviado por fa Administracién se solicita el pago de factura 001 Cédigo Banco: | 1 | I TGR-GUENTA UNIGA EN MONEDA NAGIONAL |
002-01-00011492 por concopte de pago de alquiier do! edfficio corraspondiente &l mes do sepiembre dat 2024, Nemrkro
Cusnla Qrigen/CUT i 010000181 |
Numero do Cuanta

04040011101 i

Lioreta [

CUENTA! LIBRETA

Niimara de Lbreta
DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Cédigo; HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  CROMERC17 Aprobado por:  CGARAYS

CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS

CARLOS ROLANDO GARAY CABTELLANCS

Fecha y hora:  10/09/2024 11;38;07 Fecha y hora:

11/09/2024 11:06:45

Firmado por:  sgorTIZS
SHERRY GLORYMELL ORTIZ AMADOR

Fecha y hora: 11/09/2024 11:3G:47




MHONDURAS

MEMORANDO
MM-279-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero Ry
Presupuesto S

De:  Sherry Ortiz
Administracién

Fecha: 3 de septiembre del 2024.

Asunto: Pago de Servicios Publicos del mes de agosto.

Por medio del presente se le solicita el pago de los servicios publicos correspondiente al
mes de agosto, segln lo detalla el siguiente cuadro:

No. Servicio No. Factura Monto para pagar
1 | ENEE Periodo 29/07/2024-29/08/2024 L 15,359.56
2 | HONDUTEL 202408 L 201.25
3 | CABLECOLOR | 31983700 L 4,279.81
4 | ALQUILER 001-002-01-00011493 L 99,820.00
000-311-01-17527935 L 831321/
& 5 TIGO 000-311-01-17519985 L 975.39
e 000-311-01-17530488 L 2,503.66
¢ L

Se adjunta facturas.

Bendiciones.

Atentamente,

QG000

Archivo
SGOA.
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FACTURA
No. 001-002-01-00011493

expresion
digital

iexpresamos tus ideas’

Cliente; Direccion General de Cinematografia
RTN: 8019021269910

Referencla: Alquiler Septiembre 2024

Fecha

Vence:

Orden de Compra:

02/09/2024

02/09/2024

DESCRIPCION CANTIDAD

VALOR UNITARIO

CAl: 46AACB-0BF5D2-244194-BFDO7C-DAAEBB-1C
Fecha limite de emision: 17/11/2024
Rango Autorizado: 001-002-01-00010501 Hasta 001-002-01-00012500

IMPLIES

T0

1 Alquiler mes de SEPTIEMBRE 2024
3 L. 86,800.00 L. - L13,020.00 L99,820.00
L L: L0.00 L0.00
Son: NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS Importe Exonerado L, =
VEINTE 00/100 Importe Exento L. -
Importe Grabado al 15% L. 86,800.00
Importe Gravado al 18% | 5 -
Original: Cliente (Blanca) | Copia: Obligado Tributario Emisor Tasa Alicuota L. &
(Rosada) 15% Impto SfVta g E, 13,020.00 _
N® Orden de Compra Exenta: 18% Impto. §/Vta - L NDURENO

N® Const. Reg. Exonerado:

o ocrotal-a Pagar

N° Reg. SAG:

ey
E N0

Nowmbre

RECIBE:

FECHA: Q&iiﬂiﬂ w

GRAFIA

RECIBIDO

M@d;wddﬂ%

Y

Expresidn Digital S.A. de C.V. (EDISA) Plaza Marie, Col. Las colinas; Catie principal local #2, D.C. Fra
Col. Florencia Norte Sur Qeste Plaza Marie Local # 9 Distrito Central Francisco Morazan
RTN: 08019001225620 | edgard@expresiondigital.com | www.expresiondigital.com | Cel; 3280-0885 | Tel 2235-6670

cisco iviarazan




CONSCCCONSCCT5/59

CSV: TUFBINGSNKIGSQMQ

oo

Servicie de
Adiminietrasion
de Rentas

etk
syt

Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: EXPRESION DIGITAL, S.A. DE. C.V (EDISA)
con Registro Tributario Nacional: 08019001225620

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 12/09/2024 y boletin de pago por el monto
de L.200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR la CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 11/10/2024, fa misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan.

www.sar.gobh.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamental José Cecilia del Valle, bulevar Juan Pablo ||, Diagonal Reptblica de Corea,

Teléfono (504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Paginaldel



CONSCCCONSCCISBe

CSV: LPZVOUCARWNATEDA

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido 0 Razdn Social: EXPRESION DIGITAL, S.A. DE. C.V (EDISA)
con Registro Tributario Nacional: 08019001225620

Habiendo presentado la solicitud electronica en fecha 08/07/2024 y boletin de pago por el monto
de 1.200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de
los resuitados que de ella se produzcan.

HONDURAS

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamentai José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo 1, Diagonal Repdblica de Corea,

Teléfone {504)-2216-5800, Tegucigalpa M.0L.C,, Honduras C.A.
Péginaldel



HH 1 oine
Tegucigalpa M.D.C. 4 de Septiembre 2024
Sherry Ortiz
Administraciéon
Presente
Solicitud OP-386-2024
Estimada Sherry,
Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:
Nombre del Beneficiario
1| ENEE Periodo Fecha Total LPS
Mes de Agosto 2024 29/07/2024-29/08/2024 | 13/8/2024 | 15,359.56
TOTAL PAGO 15,359.56

En Atencién al Memorandum MM-279-AD-DGC-2024 enviado por la Administracion se
solicita el pago de Energia Eléctrica correspondiente al periodo 29/07/2024-29/08/2024.

Atentamente,

CII] hia %me \& pRssqﬁEsm F / Sherl'"@rtlz' ’ N\
Asgsténte Admistrativo Administracion

®
Elaborado Por eline. Aprobado por

Cta.21110 Fo1: 00333




Secrefaria de Estado en el
Despacho de Finanzas

TRANFERENCIAS ENTRE ORGANISMOS

23/09/2024 15:01:46
Gestion; 2024

R_PAG_TRANSORG_DOC

Pagina 1 de 1

edlo Pago : PEC PAGO ENTRE INSTITUCIONES CUT Estado : CONCILIARO

nstitucidn : 0443 Serviclos Financleros de la Administracién Central

7. 001 GERENCIA CENTRAL

umero Pago : 002323 Mento ; 15,359.56  Moneda: HNL  LEMPIRAS
Crigen :

anco ! 00001 BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Uenta: 1101070006181  TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL

Ibrota ; 04040011101 DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
Destino :
Banco : 00001  BANCO CENTRAL DE HONDURAS
Cuenta : 1101010006181  TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NAGIONAL
Llbreta : 08010011201  GERENCIA CENTRAL - FONDOS PROPIOS

Documento Relaclonado :

Gaostioén : 2024

Instituclon : 404 Direccién General de Cinematografla

GA: 1 GERENCIA CENTRAL

Tipo Decumento : ciP CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA

Nro.
Documento :

00333 = 0t -

00001




S - TRANFERENCIAS ENTRE ORGANISMOS
Secretarfa de Estado en of
Despacho de Finanzas

13/09/2024 11:27:07
Gastidn: 2024

R_PAG_TRANSORG_DOC

Pagina 1 de 1

edio Pago : PEC PAGO ENTRE INSTITUCIONES CUT Estado : CONCILIARO
nstitucion : 0449 Servicios Financieros de la Administracién Central
A 001 GERENCIA CENTRAL
umero Pago : 002323 Monto : 16,359.56 Moneda : HNL  LEMPIRAS
Origen :
Banco : 00001 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
Cuenta; 11101010006181  TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL
Libreta : 04040011101 DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
[Destino :
Banco : 00001 BANCQ CENTRAL DE HONDURAS
Cuenta : 1110101000681  TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL
Libreta : 08010011201 GERENCIA GENTRAL - FONDOS PROPIOS

Documento Relacionado :

Gestién : 2024

Instiucion : 404 Direccidn General de Cinematografia
GA: 1 GERENCIA CENTRAL

Tipe Documento : clP CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA
Nro.

Documento : 06333 = 01 = 00001




R;epﬂblica de Honduras
Impreso por: CGARAY3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_F0iFO7
13/09/2024 11:26:21

PROD
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 66/08/2024 Precompromiso 00333
Compromiso
Institucién: [T 0402 | Direccién General de Cinematografla l

Gerencia Administrativa:

001 | GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora:

001 | UNIDAD CENTRAL

Devengado
Secuencia

Operaciones
Contables

olle
=1

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacion [
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No da Dacumanto gancg y Cuanta
Tipo Documento Cédigo Cuenta importa
EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA ENG 0301001' 00001 11101010006181 15,359.56
DOCUMENTOS DE RESFALDO
Tipo de documento MEMORA MEMORANDUM MM-279-AD-DEC-
Denominacidn _ 2024 Secupnciz No.Goc F01 Origan
[ o4/09/2024 | [ oajfos/24 | NGmare do Documanto

Fecha do Recepclén

Fecha de Vencimiento

Praceso de Compra No

Namero de Adjudlcasién

Facha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

[]
[

]

Bienes deuso | |
Construcciones [ |

[

Deuda Publica

Transferencias

]
[

]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Pablica ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADR TRAMO 1
Denominacién
BIP: TIFO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica -~ Bfective
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | proY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb,
111000 000 | @01 | 21140 oooo Suministro De EnergiA EléCtrica 15,359.56 0.00 0.0
TOTAL AFECTARO 16,359.56 0.00 0.00]
SON: QUINCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON
CINCUENTAY SEIS . — — TGTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00
TOTAL RETENCELONES (.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 15,359.56 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS
RESUMEN DE LA DPERACION
Er Alarcién al Memorandum MM-279-A0-DGC-2024 enviads por la Adminisiracién so solicita ol pago da Energla CodigoBanco: [ 1 | i TGR-CUENTA UNIGA EN MONEDA NACITRAL }
Eléctrioa carrospondionte al porioda 29/07/2024-20/08/2024, Nombre
Guenla Origon/CUT [ 1101010006151 ]
Nuimera da Cuanta
Librata [ [EEEREN] !
Numare de Likrata
CUENTA /LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATGGRAFIA

MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  CROMERO17 Aprobado por:  gGARAY3
CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS CARLOS ROLANDO GARAY CASTELLANOS
Fechay hora:  04/09/2024 12:05:46 Fecha y hora: 04/03/2024 15:19:07

Firmado por:  gorTiZs
SHERRY GLCORYMELL ORTIZ AMADOR
Fecha y hora: D4/09/2024 15:41:15




1778269

CODIGO DE CLIENTE

FACTURA POR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
PERIODO DE FACTURACION: 290JULI2024 a 20/AG0/2024 RTN:; 08019003243825

DATOS PERSONALES
NOMBRE: EXLRES I1ALS. A EDI )
DIRECCION: Egl H’diﬁ!ﬁ&ﬁ [}i}.?[.,ﬁ'l%e MALL MULTIPLAZA

DATOS COMERCIALES
TIPO DE CONSUMO:  GOMERGAL MEDIDOR: 96859590
TARIFA: BAJA TENSION MULTIPLICADOR: 1
UBICACION: 001 -- 356 858 NIVEL DE TENSIGN: ¥

SECTOR COMERCIAL:  TEGUCIGALPA

o8t TR 11535956

CONSUMO(kWh) FECHA DE VENCIMIENTO TOTAL APAGAR

CONSUMO DE ENERGIA ACTIVA (kwh)
FECHALECTURA ANTERIOR:  20MULI2024

: 73193 j
'fégﬂzi igﬁt@ 76214 FECHALECRURLACTOALE . <HAGDIN
Ctoal: , FACTURADO POR:  Gonsummo Real
DIAS DE FACTURACION: 31 CONSUMO MEDIDOR RETIRADO:
CONSUMO DE ENERGIA REACTIVA (kVArh)
LECTURA ANTERIOR: CONSUMO: 0
LECTURA ACTUAL: FACTOR DE POTENCIA:
VALOR DE ENERGIA CONSUMIDA ULTIMOPAGOL. 1446129
FECHA ULT. PAGO:
: 2
TARIFA (iWh)  L/kWh CONSUMO (kWh) VALORL. MESES EN MORA: amaamlm
BAJA TENSION: 690 2,461 17,143.46 CONTRATO e RHR:
VALOR FINANCIADO L. .00
CUQTA APLICADA: DE
TOTAL 2,4 = 17,143.46

COMPONENTES COSTO DE ENERGIA (L) VALORES POR CONCEPTOS (L}

Genaratfiﬁu (70.93%) ‘I2,1"59.8§ Costo de Energia 17,143.46
Tfﬂ“?‘"“?b" (5.4%?%) 4340 Gargo Por Comersializacion §7.04
Dlﬁ"hl_lm“ " {23.4500) 4*“{""‘14 Cargo Por Regulacion 45.56
gl”"‘”"’" ot L 00 pjmbrado Pisblico 1,022.42
L L 1194346  Subsitdio incremento tarifario ~2,908.97
HISTORICO DE CONSUMO (kWh)
3,404

2,618
2,400 2254 2,97

2481

MAR ABR MAY JUN JUL ACT .
TOTAL MES: L 15.459.56

AVISO DE INTERES

8U CONSUMO AUMENTO 203 KWH CONTROLE §U CONSUMO AHORRANDO ENERGIA
PUEDE OBTENER U FACTURA A 1RAVES DE 108 SIGUIENTES CANALES, SITIO WEB
WWW.ENEEUTGD.HN WHATSAPP: 9440 - 1515 0 LEAMANDO GRATIS AL 118

TOTAL MES L. 15,359.56

SALDO PENDIENTE L. 0.00
- : g 15 a359.5§ 1 778269 Jut
TOTAL A PAGAR L. : CODIGO DE CLIENTE
. R 5 TSI, st - B et o




HONDURAS

MEMORANDO
MM-279-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero R
Presupuesto o

De:  Sherry Ortiz
Administracion

Fecha: 3 de septiembre del 2024.

Asunto: Pago de Servicios Plblicos del mes de agosto.

Por medio del presente se le solicita el pago de los servicios publicos correspondiente al
mes de agosto, segun lo detalla el siguiente cuadro:

No. Servicio No. Factura Monto para pagar

1 | ENEE Periodo 29/07/2024-29/08/2024 L 15,359.56

2 | HONDUTEL 202408 L.201.25

3 | CABLECOLOR | 31983700 L 4,279.81

4 | ALQUILER 001-002-01-00011493 L 99,820.00

000-311-01-17527935 L 831.32

& 5 TIGO 000-311-01-17519985 L 975.39
o 000-311-01-17530488 L 2,503.66

Se adjunta facturas.

Bendiciones.

e

Atentamente,

Archivo
SGOA.



Tegucigalpa M.D.C. 9 de Septiembre 2024

Sherry Ortiz
Administracion
Presente

Estimada Sherry,

Solicitud OP-394-2024

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario

No. De factura/aviso de

1 | TSIDKENU SHOP, S. DE R.L. cobro Total LPS
Alquiler de parqueo Septiembre 2024 000-001-01-00004041 Total gravado 5,739.13
15% ISV 860.87

TOTAL PAGO 6,600.00

En Atencién al Memorandum MM-283-AD-DGC-2024 enviado por la Administracién se
solicita el pago de factura 000-001-01-00004041 por concepto de pago de alquiler del
parqueo correspondiente al mes de Septiembre del 2024.

Atentamente,

Elaborado Por

oy 1V

v e " 0 —
\7 rry\ rtiz
ministragion &=~

S
&:\J;,f

Aprobado por

Cta. 22100 Fo1: D040




R:eprjbffca de Honduras
Impreso por: CGARAY3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestién: 2024
R_EGA_FO1F07
13/09/2024 12:01:24

PROD
RO Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:

Lugar: Distrita Central Fecha Elaboracién: 10/09/2024 Precompromiso 00406
Compromiso

Institucion: 0404 | Direccién General de Cinematografia Devengado

Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia

Operaciones
UNIDAD CENTRAL Contables

Unidad Ejecutora:

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacién ||
BENEFICIARIOS:
. f Tipe y No de Documento Banco y Cusnta
Nombre o Razén Social Tipo Documanto Cédige Cuenta Importe
INVERSIONES TSIDKENU SHOP S BERL RTN 08015020229740 00047 T44729491 5,739.13
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ MEMORA MEMORANDUM 14283 -AD-DGC-
Danominaclén _ 2024 Secuencia No.Bac FO1 Origen
| 10/09/2022 I E 10705724 | Numero de Documento

Fecha de Recepcién

Fecha de Vencimionto

Proceso de Compra No

Ndmero de Adjudlcacién

Facha Firma origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Tégnicos

Bienes y Servicios

L]
[]

L]

Bienes deuso | |
Construcciones D

[]

Deuda Pudblica

Transferencias

]
[]

L]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Piiblica [ Devoluciones [ | Otros [ |
PUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Naciohnal SIGADE TRAMO:
Denomlnacldn
BIR: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesureria General de la Repdblica - Efectivo
Penominacisn CONVENTO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | proy| ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE MNACIOMAL EXTRANJERA Camb.
11 (00| 000 | 001 | 22100 | 0000 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 6,600.00 000  0.00
TOTAL AFECTADO 6,600.00 0.00 0.00
SON: SEIS MIL SEISCIENTOS
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 860.87 0.00 0.00;
MONTO A PAGAR 5,739.13 0.00 0.00;
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
En Aloncin al Momoréindum MM-283-AD-DGG-2024 snvioda por la Administracion se solicita ol page de foclura 000- CidgoBanco: [ 1 | [ TGR-CUENTA UNICA EN MORERA NACIGRAL !
001-01-00084C41 por cancapto da pago da alquiler del pargueo coraspend/onta al mes de Soptiembrs del 2024. Nombro
Cuonta Origon/CUT [ TT101016006761 |
Nimero do Cuanta
Librota [ 04040011101 |
Numera de Libreta
CUENTA / LIBRETA CIRECCIGN GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA:
Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  CROMERO17 Aprobado por:  CGARAYS Firmado por:  goRrTize
CINTHIA WALESKA ROMERO CONTRERAS CARLOS ROLANDC GARAY CASTELLANOS SHERRY GLORYMELL ORTiZ AMADOR
Fecha y hora:  10/09/2024 12:04:28 Fecha y hora: 11/09/2024 11:20:45 Fechay hora; 11/09/2024 11:30:47




_ INVERSIONES TSIDKENU SHOP, S. DE R.L.
{+)ed) Col.Florencia Oaste, Boulevard Juan Pabls, Contiguo a Plaza Forezea, Distrito Central, EM.
' FFBHKWBSh Emall: franklinnoemaldonadovivas@gmail.com Cel.: 3390-0187

[y RTN. 08019020229740 CAl: 2B9ECB-060221-BDAESE-BEESEL- JAABAF-A4

[wmm [Ny 0o Genergl de(rne matoame,
% O801 G624 26 F910 Feena f%@‘ qu}

[camoso DESCRIPCION SR |, TOTAL

i [Pdgp do_poraus
[Tl S Ul Sl
g

£

§

g

g

:

m

e @ﬁ@%%ﬁ

\EL ARTE DE LA LIMPIEZA!

ImozctafMennd Armaldo Sevila Rivera Tel: 22383346 / 22383111

FACTURA N 000-001-01-0000 Y41 Tom. |

}* Comelative de ordan de compra exenta IMPORTE EXONERADD L.
K" Comvdativo da constaneta da gt exonerado IMPORYE EXENTO L.
H ldenﬁﬁmﬁwddﬁﬁlmﬁe IaSAG A 4
w « L IMPORFE GRAVADO 15% L. L‘T 73‘? ’13
rificTras: / A& —LQ‘ [MPORTE GRAVADO 8% L. ;
15V, 1551, % B:}
; LSV, 18% L .
RARGO AUTORIZADO DEL 000-001-03-00003601 AL 000-001-01-00004200 =
TOTALA PAGAR L, )

ORIGHAL CORA TRISUTARK) EMESOR
LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TOROS “EXUALAY

Chababy (s,

FIRMA




CONSCCCONSGCITS59

CSV: Y8TLBKXDSSTFPRBQ

Constancia de Solvencia Fiscal

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: INVERSIONES TSIDKENU SHOP, S. DE R.L.
con Registro Tributario Nacional: 08019020229740

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 29/08/2024 y boletin de pago por &l monto
de 1.200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacion Integrado del Servicio de Administracién de Rentas
se establece:

OTORGAR [a CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 27/09/2024, la misma no aplica para lo establecido
en el Articulo 18, parrafo tercero; Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de
los resultados que de ella se produzcan,

T www.sar.gob. hn
Edificlo Cuerpo Bajo “A” Centro Clvico Gubernamental Jasé Ceclllo del Valle, bulevar Juan Pablo ||, Diagonal Reptblica de Corea,

Teléfono {504)-2216-5800, Tegucigalpa M.0.C., Honduras C.A.
Paginaidel



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

T

201-24-10500-61388

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiceidn se encuentra ef domicilio fiscal del solicitante,
Identiflcado comao:

Nombre y Apellido 0 Razdn Social: INVERSIONES TSIDKENU SHOP, 5. DE R.L.
Con Registre Tributario Naclonal: 08019020229740

Hablendo presentado la sollcltud electrénica con niimerc 201-24-10500-61388 en fecha 18/06/2024, y Recibo
Oficial de Paga No. 25410972194 de fecha 18/06/2024 por el monto de L. 200.00 bajo e! concepto de Actos
Adminlstrativos,

Luego de revisadas |las bases de datos del Sistema de Informacién Telbutaria (E-TAX), se determiné la Informacién
sigulente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Reglstros de Omisiones en la presentaclén de Declaraciones.

Por [o antes expuesto, se OTORGA al solicitante |a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perfodo 202401, segln Declaracién 35748929255, presentada el
27/04/2024,

La presente Constancla vence el 30/04/2025. Sin perjulclo de las facuitades de revisidn y fiscalizacldn de esta
Administracién Tributaria v de los resultados que de efla se produzcan.

JONY PORFIRIO TIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

IEEE

(*) Es obligackén del destintario de l2 presente Constancla verificar su valldez a través de
Internet en {a direcclén http://constancias.sangob.hn/ConstanclaPagosCuenta.aspx,
Ingresanda el niirero 201-24-10500-61388 o madiante e| sigulente c&digo QR:




MEMORANDO
MM-283-AD-DGC-2024

Para: Cinthia Romero
Presupuesto

De:  Sherry Ortiz
Administracion

Fecha: 09 de septiembre del 2024.

Asunto: Pago parqueo del mes de septiembre

Por medio del presente se le solicita el pago del servicio de parqueo para los empleados
de la Direccion General de Cinematografia por un monto de L 6,600.00 Exactos.

Adjunto factura: No. 000-001-01-0000 “{O ¢!

Bendiciones,

Atentamente,

Archivo
SGOA.




